
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

KĄ NAUJASIS VAKARŲ 
KARINIS ALJANSAS REIŠKIA 
KINIJAI 

8 PSL 12  PSL

DAUGIAUSIA KARTŲ 
PERLEISTOS KULTINĖS 
VAIKIŠKOS KNYGOS  

18 PSL

PAVELDĖTOJI LIETUVIŲ KALBA 
IŠEIVIJOJE – AR TAI SVARBU 
ŠIANDIEN?  

ŽVILGSNIS IŠ ARČIAU Į SKANDALINGUOSIUS ŽVILGSNIS IŠ ARČIAU Į SKANDALINGUOSIUS 
„PANDORA PAPERS“„PANDORA PAPERS“

10.08.2021 -10.08.2021 -
10.14.202110.14.2021№39 (1254)№39 (1254)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax (224) 998-6131

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

22, 24 psl.22, 24 psl.

20 psl.20 psl.

14 psl.14 psl.

34 psl. 34 psl. 

10  psl.10  psl.

12 psl.12 psl.

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4 Gedimas, sukrėtęs „Facebook“ ir mus visus

 Artėja rimta vandens krizė?

6 Žvilgsnis iš arčiau į skandalinguosius „Pandora Papers“

8  Ką naujasis Vakarų karinis aljansas reiškia Kinijai 

 Lietuvos atstovas pasisakė JT konferencijos prekybos ir  

 vystymosi klausimais ministrų konferencijoje

10 Kaip be didelių pastangų atsikratyti nereikalingų kilogramų

 Nori sau gero, bet išeina dar blogiau: kaip malšinti gerklės   

 skausmą?

12  Daugiausia kartų perleistos kultinės vaikiškos knygos

14  Lietuvos trispalvės vėliavnešys

16   Klaipėdos krašto 100-metį pasitinkant

18   Paveldėtoji lietuvių kalba išeivijoje – ar tai svarbu šiandien?

20   Pagerbti nusipelniusieji lituanistiniam ugdymui

22   Mums pasisekė grįžti

24   Lietuviški renginiai

26   Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Trintos sriubos kiekvieno skoniui

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us. 



3

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

2050 metais daugiau kaip 5 mlrd. žmonių gali būti 
sunku gauti vandens, antradienį, likus kelioms savaitėms 
iki svarbios aplinkosaugos konferencijos COP26, 
įspėjo Jungtinės Tautos. 2018-aisiais 3,6 mlrd. žmonių 
mažiausiai mėnesį per metus neturėjo pakankamų 
galimybių gauti vandens, sakoma naujoje JT Pasaulio 
meteorologijos organizacijos (PMO) ataskaitoje. 

„Turime suvokti grėsmingai artėjančią vandens krizę“, 
– sakė PMO vadovas Petteri Taalasas. 

Ataskaita „The State of Climate Services 2021: Water“ 
pasirodė prieš JT klimato kaitos konferenciją COP26, 
vyksiančią Škotijos Glazgo mieste nuo spalio 31-osios iki 
lapkričio 12-osios. PMO pabrėžė, kad per pastaruosius 
20 metų sausumoje esančio vandens – žemės paviršiuje 

ir po juo esančio skysto vandens, sniego ir ledo – kiekis 
mažėjo po centimetrą per metus. 

Didžiausi  nuostoliai  matomi Antarktyje ir 
Grenlandijoje, bet daug tankiai apgyvendintų, 
žemumose esančių zonų, tradiciškai aprūpindavusių 
vandeniu, taip pat jo netenka reikšmingai daug, 
nurodė PMO. Pasak agentūros, tai labai susiję su 
vandens saugumu, nes tik 0,5 proc. vandens Žemėje 
yra panaudojamas ir prieinamas gėlas vanduo. 

Didėjanti temperatūra lemia globalius ir regioninius 
kritulių kiekio pasikeitimus ir keičia kritulių eigas bei 
žemės ūkio sezonus. Tai savo ruožtu labai veikia maisto 
saugą, žmonių sveikatą ir gerovę, sakė Taalasas.  

Tuo pačiu per pastaruosius 20 metų dažnėjo su 
vandeniu susiję pavojai. Nuo 2000 metų su potvyniais 
susijusių stichinių nelaimių padaugėjo 134 proc., 
palyginti su ankstesniais dviem dešimtmečiais. 

„Dėl dabartinio šiltėjimo drėgmės atmosferoje yra 7 
proc. daugiau ir tai taip pat prisideda prie potvynių“, 
– spaudos konferencijoje sakė Taalasas. 

Pasak PMO, dauguma su potvyniais siejamų žmonių 

žūties atvejų ir ekonominių nuostolių fiksuojama 
Azijoje, kur reikia stiprinti perspėjimo dėl upių potvynių 
sistemas. Tuo pačiu metu sausrų kiekis ir trukmė nuo 
2000-ųjų padidėjo maždaug 30 proc., o labiausiai nuo 
to kenčia Afrika. 

Taalasas paragino šalis per COP26 didinti savo 
įsipareigojimus. Pasak jo, dauguma pasaulio lyderių 
kalba apie klimato kaitą kaip apie didelį pavojų 
žmonijos gerovei, bet jų veiksmai neprilygsta 
žodžiams. 

„Negalime laukti dešimtmečius ir tik tada pradėti 
veikti, – sakė jis. – Tai taip pat žinia tokioms šalims kaip 
Kinija, sakiusi, kad norėtų iki 2060-ųjų tapti neutrali 
klimato atžvilgiu, bet neturinti konkretaus plano 
ateinančiam dešimtmečiui.“ 

Pasak Taalaso, svarbiausias prioritetas COP26 yra 
ambicijų kovojant su klimato kaita didinimas, bet 
daugiau nuveikti reikia ir dėl adaptacijos prie klimato 
kaitos, nes neigiama tendencija tęsis artimiausiais 
dešimtmečiais ir – kalbant apie ledynų tirpsmą bei 
vandenynų lygio kilimą – šimtmečiais.  

Kas nutiko?

Gedimas, sukrėtęs „Facebook“ ir mus visus
Pirmadienį „Facebook“ ir visa jos programėlių šeima, 

įskaitant „Instagram“ ir „WhatsApp“, buvo išėjusi iš rikiuotės 
keletui valandų – staiga nustojo veikti gyvybiškai svarbi 
komunikacijos platforma, kuria naudojasi milijardai 
žmonių. 

Tuomet ir tapo kaip niekad akivaizdu, koks priklausomas 
mūsų pasaulis nuo įmonės, kurios veikla šiuo metu kelia 
vis daugiau klausimų ir abejonių. 

Pasak vartotojų, „Facebook“ programėlės, įskaitant 
„Facebook“, „Instagram“, „WhatsApp“, „Messenger“ ir 
„Oculus“, pradėjo rodyti klaidų pranešimus apie 11,40 
valandą JAV rytinės pakrantės laiku. Per vos kelias minutes 
„Facebook“ tiesiog pradingo iš interneto. 

Šis sutrikimas truko daugiau nei penkias valandas. Paskui 
kai kurios programėlės pamažu atgijo, tačiau kompanija 
įspėjo, kad paslaugoms stabilizuoti prireiks laiko. 

Gedimo poveikis buvo platus ir galingas. „Facebook“ 
taip išplėtė savo paslaugas, kad tapo kone nepakeičiama 
platforma, siūlančia pranešimų siuntimo, srautinių 
transliacijų, virtualios realybės ir daugelį kitų skaitmeninių 
paslaugų. Kai kuriose šalyse, pavyzdžiui, Mianmare ir 
Indijoje, „Facebook“ iš esmės yra interneto sinonimas. 

Daugiau nei 3,5 milijardo žmonių visame pasaulyje 
naudoja „Facebook“, „Instagram“, „Messenger“ ir 
„WhatsApp“ bendravimui su draugais ir artimaisiais, 
politinių pranešimų platinimui ir savo verslo plėtrai 
reklamuodamiesi ir informuodami vartotojus apie 
paslaugas. 

„Facebook“ naudojama prisijungimui prie daugybės 
kitų programėlių ir paslaugų, todėl, sutrikus jos veiklai, 
atsiranda netikėtas domino efektas. Pavyzdžiui, žmonės 
negali prisijungti prie prekybos svetainių ar prie savo 
išmaniųjų televizorių, termostatų ar kitų prie interneto 
prijungtų įrenginių. 

Technologijų trikdžiai nėra negirdėtas dalykas, tačiau tai, 

kad tiek daug programėlių, valdomų didžiausios pasaulio 
socialinių tinklų kompanijos, tiesiog dingsta iš eterio, yra 
labai neįprasta. 

Paskutinis reikšmingas „Facebook“ gedimas įvyko 2019 
metais, kai techninė klaida trikdė jos svetainių veiklą visą 
parą, primindama, kad toks netikėtas sutrikimas gali 
pakirsti net galingiausias interneto bendroves. 

Šį kartą, kaip vėlyvą pirmadienio vakarą paaiškino 
„Facebook“, kalti buvo pagrindinės interneto 
infrastruktūros, kuri koordinuoja srautą tarp duomenų 
centrų, keitimai. Jie sutrikdė komunikaciją, o tas poveikis 
išplito į kitus duomenų centrus, „sustabdydamas mūsų 
paslaugas“, teigė įmonė. 

Galiausiai „Facebook“ pavyko atnaujinti savo 
paslaugas po to, kai kompanijos komanda gavo 
prieigą prie savo serverių kompiuterių duomenų centre 
Santa Klaroje, Kalifornijoje, paaiškino trys darbuotojai, 
gerai išmanantys šį incidentą. Kompiuteriai buvo 
sukonfigūruoti iš naujo. 

Šis incidentas tapo dar vien karčia piliule, kurią 
pastaruoju metu teko praryti šiam technologjjų milžinui. 
Jau keletą savaičių įmonė sulaukia labai daug kritikos po 
to, kai buvusi „Facebook“ produktų vadybininkė Frances 
Haugen paviešino tūkstančius sukauptų vidinių tyrimų 
puslapių. Ji juos išplatino žiniasklaidai, įstatymų leidėjams 
ir įvairioms oficialioms institucijoms, atskleisdama, kad 
„Facebook“ žinojo, kiek daug žalos daro jos paslaugos, 
pavyzdžiui, kad „Instagram“ duoda milžinišką smūgį 
paauglių savivertei. 

Šie atradimai sukėlė valstybinių institucijų, įstatymų 
leidėjų ir visuomenės pasipiktinimą. Sekmadienį savo 
tapatybę internete ir laidoje „60 Minutes“ atskleidusi 
Haugen, antradienį liudijo Kongrese apie „Facebook“ 
poveikį jauniems vartotojams. 

„Po šiandienos gedimo labai susvyravo mūsų 

pasitikėjimas „Facebook“ ir tokiomis programėlėmis 
kaip „WhatsApp“ bei „Instagram“, – komentavo Kornelio 
universiteto komunikacijos profesorė Erin Duffy. – 
Šiandienos sutrikimo staigumas pabrėžia, kokia nestabili 
yra mūsų vis labiau skaitmeniniu bendravimu grįsta darbo 
ekonomika.“

Daugybė žmonių visame pasaulyje pasikliauja 
programėlėmis. 

„Kai neveikia feisbukas, prarandame tūkstančius 
pardavimų, – aiškina startuolių įkūrėjas Airijoje Markas 
Donnelly, vadovaujantis psichikos sveikatai didžiausią 
dėmesį skiriančiam mados prekės ženklui „HUH Clothing“, 
kuris naudoja feisbuką ir instagramą, kad pasiektų klientus. 
– Galbūt kitiems tai neatrodo daug, tačiau praleistos 
keturios ar penkios pardavimų valandos gali reikšti, kad 
nebegalėsi apmokėti to mėnesio sąskaitos už elektrą ar 
nuomą.“

O štai Samiras Muniras, vadovaujantis maisto pristatymo 
įmonei Indijos sostinėje Delyje, pasakojo negalėjęs 
susisiekti su klientais ar vykdyti užsakymų, nes verslą 
valdo per „Facebook“, o užsakymus priima per „WhatsApp“. 

Pasimetę buvo ir „Facebook“ darbuotojai, nes jų vidinės 
sistemos – apsaugos sistemos, vidinis kalendorius, 
planavimo įrankiai ir kita – taip pat nustojo veikti. 

Pasaulinis „Facebook“ saugumo operacijų centras įvardijo 
šį gedimą kaip „DIDELĘ riziką žmonėms, VIDUTINĘ riziką 
turtui ir DIDELĘ riziką „Facebook“ reputacijai“, – rašoma 
įmonės pranešime.  

Niūrios JT prognozės

Artėja rimta vandens krizė?



5

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Žiniasklaidoje pabiro skandalingos antraštės: 
Jordanijos karalius slapta sukaupė 100 milijonų dolerių 
vertės turto, įskaitant namus Malibu, Kalifornijoje, 
Londone ir Vašingtone. Moteris, kuri, kaip įtariama, 
yra Rusijos lyderio meilužė, sugebėjo slapta nusipirkti 
prabangią rezidenciją Monake. Čekijos prezidentas, 
kovotojas prieš korupciją, paslapčia įsigijo vilą 
Prancūzijos Rivjeroje. 

Tyrimas, pavadintas „Pandora Papers“ – tarptautinio 
tyrimus atliekančių žurnalistų konsorciumo ir 
žiniasklaidos partnerių, tarp kurių yra „The Washington 
Post“ ir „The Guardian“, bendradarbiavimo rezultatas. 

Viena po kitos skelbiamos publikacijos sukėlė sumaištį 
turtingųjų ir galingųjų pasaulyje beveik iš karto po 
to, kai sekmadienį autoriai pradėjo skelbti turimus 
duomenis. 

Kas yra „Pandora Papers“?
Ataskaita, pavadinta pagal graikų mitą apie dėžę, 

kurioje saugotos visos pasaulio blogybės, yra paremta 
medžiaga, kurią, pasak autorių, sudaro 11,9 milijono 
įrašų, nutekintų iš 14 ofšorinių finansinių paslaugų 
įmonių. 

Kuo naujoji informacija skiriasi nuo 2016 metais 
išplatintų „Panama Papers“?

„Panama Papers“ atskleidžia ofšorinėse įmonėse 
vykdomos veiklos ryšius su daugiau nei dvigubai 
daugiau politikų ir valstybės pareigūnų nei „Panama 
Papers“ – prieš penkerius metus žurnalistikos 
konsorciumo skelbti tyrimai apie ofšorinę bankininkystę. 

„Pandora Papers“ pateikiama informacija apie daugiau 
nei 330 politikų ir valstybės pareigūnų iš daugiau nei 
90 šalių ir teritorijų, įskaitant 35 dabartinius ir buvusius 
valstybių vadovus. 

Kaip turtingieji slepia pinigus?
Finansinių paslaugų įmonės, padedančios 

turtingiesiems klientams nuslėpti savo turtą ir teisėtai 
sumažinti mokesčius, klestėte klesti. Tam taikomi keli 
pagrindiniai metodai, pagrįsti nuosavybės maskavimo 
ir menko nuosavybės reglamentavimo principais. 

Turtui slėpti yra palankios kelios gerai žinomos 
teritorijos, vadinamos „mokesčių prieglobsčiu“, tokios 
kaip Panama, Dubajus, Monakas, Šveicarija ir Kaimanų 
salos, taip pat kai kurios JAV valstijos, pavyzdžiui, Pietų 
Dakota ir Delaveras. 

Gyvenamojo būsto ir kito turto nuosavybę gali 

„pridengti“ anoniminės įmonės – tos, kurios neprivalo 
atskleisti savininkų tapatybės. 

Kai kuriose šalyse nėra jokių reglamentų, 
įpareigojančių identifikuoti ir įregistruoti vadinamuosius 
tikruosius nekilnojamojo turto savininkus, kurie 
tiesiogiai naudojasi turtu, net jei oficialiai savininku 
nurodytas yra kitas asmuo. 

Pasinaudodami šia  tikrosios nuosavybės spraga, 
tikrieji savininkai gali pasislėpti po gausybe teisinių 
registrų sluoksnių, kuriuos gali būti sunku arba 
neįmanoma atsekti: įmonės A savininkas gali būti 
identifikuojamas kaip įmonė B, o įmonės B savininkas 
– kaip įmonė C ir taip toliau. 

Kodėl taip elgtis teisėta?
Yra daug turtingų asmenų, kurie gali turėti pagrįstų 

priežasčių teisiškai apsaugoti informaciją apie savo turtą 
– pavyzdžiui, siekdami apsisaugoti nuo nesąžiningų 
kolegų, turto prievartavimo arba norint užtikrinti, kad 
jų pinigai atiteks palikuonims. 

Tačiau didesnio finansinio skaidrumo šalininkai 
teigia, kad šia sistema piktnaudžiaujama, ji yra sutepta 
korupcijos ir sukurta godumui. Didžioji ofšorinių 
finansinių paslaugų dalis yra nereglamentuojama arba 
paliekama savireguliacijai. 

Kai kurie šioje srityje dirbantys bankininkai, auditoriai 
ir buhalteriai yra buvę valstybės pareigūnai, žinantys 
sistemos spragas. 

„Pandora Papers“ dokumentai atskleidžia, kaip 
veikia šešėlinis finansų pasaulis ir praveria mums 
langą į slaptą pasaulinės ofšorinės ekonomikos 
veiklą, – rašoma Paryžiuje įsikūrusios organizacijos 
Nepriklausoma tarptautinių pelno mokesčių reformos 
komisija (Independent Commision for the Reform of 
International Corporate Taxation) pranešime. – Sistema 
leidžia kai kuriems turtingiausiems pasaulio žmonėms 
ir tarptautinėms kompanijoms slėpti savo turtą, o kai 
kuriais atvejais – mokėti mažus mokesčius arba jų visai 
nemokėti.“

Kodėl tai svarbu?
Šio žurnalistinio tyrimo rezultatai skelbiami tokiu 

metu, kai praraja tarp turtingųjų ir skurstančių žmonių 
visame pasaulyje vis labiau gilėja. Padėtį dar labiau 
pablogino pandemija – daugelyje šalių ji paskatino 
visuomenę dar labiau piktintis privilegijomis, kuriomis 
mėgaujasi pasiturintieji. 

Šešėlinė pasaulio ekonomika 

Žvilgsnis iš arčiau į skandalinguosius 
„Pandora Papers“

Atskleistoji informacija taip pat gali turėti politinių 
pasekmių, net ir tose šalyse, kurių lyderiai turi labai 
ribotą atskaitomybę visuomenėje, įskaitant autokrato 
valdomą Rusiją ar Jordaniją, kuri yra monarchija. Šie 
duomenys suteikia visuomenei informacijos ir tam tikrų 
įžvalgų apie savos šalies vadovus, nors politinė struktūra 
tą informaciją ir neigia. 

Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas „Pandoros“ 
publikacijose tiesiogiai neįvardijamas, tačiau siejamas su 
turtu Monake, įskaitant namus, kuriuos įsigijo rusė, kaip 
teigiama, susilaukusi prezidento vaiko. Putino atstovas 
šias išvadas pavadino nepagrįstomis. 

Jordanijos karalius Abdullah buvo apkaltintas 
panaudojęs Karibų jūros regione registruotas įmones, 
kad įsigytų 15 nekilnojamojo turto objektų Jungtinėse 
Valstijose, Jungtinėje Karalystėje ir kitur. Tačiau jo 
atstovai tvirtina, kad karalius šiems įsigijimams naudojo 
asmenines lėšas. 

„Nemanau, kad tai Vladimiro Putino galas – 
neįsisvajokime, – sako finansų sektoriaus korupciją 
visame pasaulyje stebinčios organizacijos „Transparency 
International“ biuro Jungtinėse Valstijose direktorius 
Gary Kalmanas. – Tačiau tikrai manau, kad šių šalių 
lyderiai – karalius Abdullah ir kiti – sunerimo dėl savo 
reputacijos.“

Pasak jo, karaliui Abdullah problema ypač aktuali 
– dabar jordaniečiai žino, kad jis išleido pinigų 
nuosavybei Malibu ir Džordžtaune, kai tuo tarpu 
Jordanijoje trūksta pinigų pagrindinėms paslaugoms 
– įspūdis tikrai blogas. 

Lyderiams, kurie savo rinkiminėse kampanijose žadėjo 
pažaboti korupciją – pavyzdžiui, Pakistano, Čekijos 
ir Kenijos vadovams – būti įtrauktiems į „Pandoros“ 
pranešimus yra didžiulis smūgis ne tik jų reputacijai 
bet ir politinei karjerai. 

„Bet kurioje šalyje yra lūžio taškas, kurį pasiekus 
žmonės itin supyksta ir nusivilia, – aiškina Vašingtone 
įsikūrusios neteisėtų finansinių srautų ir korupcijos 
tyrimų grupės „Global Financial Integrity“ politikos 
direktorė Lakshmi Kumar. – Daugybėje šalių tas taškas 
jau pasiektas. 

Kokia tikimybė, kad padėtis pasikeis?
Lakshmi Kumar ir kiti tikisi, kad „Pandora papers“ 

projektas paspartins veiksmus, kuriais siekiama 
sustiprinti tarptautinius finansinius reglamentus, 
pažaboti mokesčių vengimą ir smarkiai apriboti būdus, 
kuriais turtingieji gali slėpti turtą. 

Pasak jos, viena pagrindinių išvadų yra tokia, kad 
bankininkai glaudžiai bendradarbiauja su turtingiausiais 
klientais, padėdami jiems išvengti mokesčių. 

„Kai esi labai turtingas ir ieškai kūrybiško nūdo paslėpti 
pinigus, tu negali to padaryti vienas, – sako ji. – Tau 
reikia profesionalų tinklo, kuris tau padėtų. Tie žmonės 
dažnai būna žmonės, kurie turėtų saugoti finansų 
sistemą.“ Britų Mergelės salos – „ofšorinio“ verslo rojus Vladimiras Putinas



7

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Spalio 3-7 dienomis Ženevoje vyko Jungtinių Tautų (JT) 
konferencijos prekybos ir vystymosi klausimais (UNCTAD) 15-
oji ministrų konferencija, kurioje dalyvavo Lietuvos laikinasis 
reikalų patikėtinis Donatas Tamulaitis. Konferencijos tema – 
„Iš nelygybės ir pažeidžiamumo į klestėjimą visiems“.

Bendrųjų diskusijų sesijoje D. Tamulaitis ragino 
besivystančias šalis skatinti ekonominį augimą, įgyvendinant 
ekonomines reformas ir integruojantis į pasaulinę prekybos 
sistemą. „Lietuva gali būti pavyzdžiu kaip rinkos atvėrimas 
ir pasaulinių prekybos taisyklių įgyvendinimas skatina 

ekonominį augimą“, - sakė Lietuvos atstovas.
Tamulaitis atkreipė dėmesį į būtinybę atnaujinti Pasaulio 

prekybos organizacijos taisyklių rinkinį tam, kad jos toliau 
išliktų tarptautinės prekybos stabilumo garantu. Taip pat buvo 
pristatytos Lietuvos pastangos teikti vystymosi paramą bei 
įdirbis moterų įgalinimo ir skaitmenizacijos srityse.

Konferencijos metu vyksta derybos, kurių tikslas yra 
suderinti konferencijos išvadų dokumentą, nustatysiantį 
UNCTAD veiklos gaires ateičiai, ypač akcentuojant nelygybės 
ir pažeidžiamumo mažinimą. 

Pietų Kinijos jūra

JAV, Jungtinė Karalystė ir Australija ketvirtadienį paskelbė 
apie susitarimą, kurį Australijos karališkasis karinis jūrų laivy-
nas savo svetainėje apibūdina kaip „sustiprintą trišalę saugu-
mo partnerystę“, arba AUKUS (Australija, JK ir JAV). Teigiama, 
kad pagal šį susitarimą Australija, naudodamasi amerikietiš-
komis technologijomis, galės pasistatyti mažiausiai aštuonis 
branduolinius povandeninius laivus, rašo „Voice of America“. 

Ekspertų teigimu, Australijos ketinimai Indijos ir Ramiojo van-
denynų regione dislokuoti branduolinius povandeninius lai-
vus papiktino Kiniją, siekiančią stiprinti savo įtaką tuose pa-
čiuose vandens keliuose.

Trijų šalių saugumo susitarimas buvo pasirašytas netrukus po 
to, kai Australija, supykdydama Paryžių, pasitraukė iš ankstesnio 
susitarimo su Prancūzija dėl dyzelinių ir elektrinių povande-
ninių laivų. Prancūzijos užsienio reikalų ministras Jeanas-Yves 
Le Drianas netgi apibūdino Australijos sprendimą trauktis iš 
šio susitarimo kaip „dūrį į nugarą“. Penktadienį Prancūzija at-
šaukė savo ambasadorius JAV ir Australijoje.

Analitikų manymu, tokia partnerystė dar kartą iliustruo-
ja Vakarų pastangas kovoti su Kinija dėl jūrų, kurias Pekinas 
vadina savomis, nepaisant teritorinių nesutarimų su kitomis 
Azijos vyriausybėmis, įskaitant ir Vakarų sąjungininkes, kon-
trolės. Vienas iš tokių ginčytinų vandens kelių yra išteklių tur-
tinga Pietų Kinijos jūra.

Branduoliniai povandeniniai laivai yra tylesni ir greitesni už 
dyzelinius, o Didžiosios Britanijos dalyvavimas susitarime, moks-
lininkų teigimu, reiškia, kad vykdoma platesnė programa, ne 
vien JAV vadovaujamas bandymas dar kartą pasipriešinti Kinijai. 
Tikimasi, kad povandeniniai laivai bus baigti iki 2035 m.

„Iš operatyvinės pusės žiūrint, tai turėtų neraminti kinus, nes 
jei Australija įsigis branduolinių povandeninių laivų, ji gali įsit-
virtinti tokiose vietose kaip Pietų Kinijos jūra ar Rytų Kinijos 
jūra, ir daugiau ar mažiau nuolatiniam buvimui dislokuoti ten 
savo pajėgas“, – sako Vašingtone įsikūrusio Strateginių ir tarp-
tautinių studijų centro Azijos jūrų laivyno skaidrumo iniciaty-
vos direktorius Gregory Polingas.

Anot jo, povandeniniai laivai ne iš karto bus pradėti eksploatuoti, 
tačiau pirmuosius penkerius ar dešimt metų svarbu tai, „ką ši (part-
nerystė) byloja apie Australijos laikyseną ir norą atsilaikyti prieš 
Kiniją, ir kad ir kokie būtų tos laikysenos pokyčiai, jie bus naudin-
gi JAV“, – aiškina Polingas. Jo manymu, Vašingtonas galiausiai gali 
plėsti karines rotacijas ir pratybas su Kanbera.

Kinijos jūrų konfliktai
Pekinas gviešiasi apie 90 proc. Pietų Kinijos jūros, kur, for-

muodamas dirbtines saleles ir plukdydamas laivus ginčytinais 
vandenimis, supykdė Brunėjų, Malaiziją, Taivaną, Vietnamą ir 
Filipinus. Jis ginčijasi su Japonija dėl suvereniteto tam tikrose 
gretimos Rytų Kinijos jūros dalyse.

Vakarų šalys netruko vėl atkreipti dėmesį į buvusį priešininką 
Šaltajame kare, kai Kinijos karinis jūrų laivynas sparčiai ėmė 
augti, o jo laivai pastebėti net prie Aliaskos krantų.

AUKUS ragina dalintis su kariuomene susijusia automatika, 
dirbtiniu intelektu ir kvantinėmis technologijomis. Kvantinė te-
chnologija gali padėti aptikti povandeninius laivus ir „nema-
tomus“ orlaivius. Kaip skelbia Australijos karinis jūrų laivynas, 
Australija, Didžioji Britanija ir JAV per ateinančius 18 mėnesių 
įsipareigojo įgyvendinti „išsamią programą“.

„Blogiausi įmanomi netikėtumai“
Anot Kanberoje įsikūrusio Australijos strateginės politikos 

instituto vyresniojo gynybos strategijos ir pajėgumų analitiko 
Malcolmo Daviso, Australijos branduoliniai povandeniniai lai-
vai per dieną galėtų pasiekti Pietų Kinijos jūrą ir likti joje neri-
botą laiką. Arba jie galėtų plaukti į Bengalijos įlanką, Arabijos 
jūrą ar Ramiojo vandenyno pietvakarinę dalį.

Jo teigimu, nuo 2015 m. politiniame ir prekybos fronte su 
Kinija kovojanti Australija ketina padėti Jungtinėms Valstijoms 
kovoje su bet kokiu Australijos sąjungininkams priešišku Kinijos 
judėjimu.

„Šių povandeninių laivų tikslas pirmiausia yra sustiprin-
ti Australijos gynybinius pajėgumus prieš vis stiprėjančią 
Kiniją, kuri kelia problemų ne tik JAV, bet ir kitoms regiono 
šalims, įskaitant Australiją, be to, Kinijos karinė grėsmė yra 
labai reali, todėl mes ruošiamės visiems įmanomiems ne-
tikėtumams, neatmesdami ir plataus masto karinio konflik-
to tarp JAV ir Kinijos dėl Taivano galimybės dar šiame de-
šimtmetyje“, – sako Davisas.

Kinija nepripažįsta Taivano suvereniteto ir nuolat siunčia 
karinius orlaivius į jo oro erdvę. Susivienijimui su Kinija be-
sipriešinanti Taivano Vyriausybė rado užtarimą Vakaruose.

„Dalis Taivano gyventojų šaukia: „Puiku! Anglija, Amerika ir 
Australija ketina sudaryti atsvarą Kinijai“, – sako Nacionalinio 
Chengchi universiteto Tarptautinių reikalų kolegijos prodeka-
nas Huangas Kwei-bo.

Anot Polingo, Didžiosios Britanijos pareigūnai prisijungė prie 
susitarimo dalytis technologijomis, puoselėdami „pasaulinės 
Britanijos idėją“ po šalies pasitraukimo iš Europos Sąjungos. 
Huangi Kwei-bo teigimu, jos dalyvavimas ypač siutina Kiniją, 
mat Didžioji Britanija nėra Indijos ir Ramiojo vandenynų re-
giono šalis.

AUKUS toli gražu nėra pirmas Vakarų inicijuotas susitarimas 
šioje srityje. Jo pirmtakais galima laikyti jau 16 metų trunkantį 
keturšalį saugumo dialogą tarp Indijos, Japonijos, Australijos 
ir JAV. Vakarų sąjungininkės pačios periodiškai plukdo laivus 
Pietų Kinijos jūra. Kinija paprastai dėl to protestuoja. 

Griežti žodžiai, Kinijos veiksmai
Kinija AUKUS susitarimą vadina pavojumi Indijos ir Ramiojo 

vandenynų regionui. „Jungtinių Valstijų, JK ir Australijos bend-
radarbiavimas branduolinio povandeninio jūrų laivyno srityje 
labai sutrikdytų taiką ir stabilumą regione, paskatintų ginklavi-
mosi varžybas ir neigiamai atsilieptų tarptautinio nusiginklavi-
mo pastangoms“, – ketvirtadienį sakė Kinijos užsienio reikalų 
ministerijos atstovas Zhao Lijianas.

Pagrindinė Azijos supervalstybė nesitenkina vien stebėto-
jos vaidmeniu. Rugsėjo 1 d. Kinija priėmė pataisytą Saugios 
laivybos įstatymą, numatantį galimybę priešintis šalia jos 
krantų praplaukiantiems užsienio laivams. Įstatymas taip 
pat sugriežtina Kinijos vykdomą Rytų ir Pietų Kinijos jūrų 
kontrolę, suteikdamas Pekinui galią stabdyti įvairius užsie-
nio valstybių laivus.

„Jei JAV karinis jūrų laivynas gautų užduotį vykdyti navi-
gacijos laisvės operaciją, kiltų konfrontacijos grėsmė, nes kaip 
kitaip įmanoma sustabdyti amerikiečių karo laivą?“ – klausia 
Australijos Naujojo Pietų Velso universiteto politikos profeso-
rius emeritas Karlas Thayeris.

Anot Daviso, Kinija galėtų toliau priešintis AUKUS, apriboda-
ma Australijos importą. Tačiau dėl ankstesnių nesutarimų su 
Kinija, Kanbera jau atrado naujas užsienio rinkas savo svarbi-
ausiai produkcijai – angliai ir vynui. 

 Tarptautiniai santykiai 

Lietuvos atstovas pasisakė JT konferencijos prekybos ir 
vystymosi klausimais ministrų konferencijoje

Ne tik povandeniniai laivai 

Ką naujasis Vakarų karinis aljansas reiškia 
Kinijai 



9

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Pastaruoju metu į vaistines daug pacientų užsuka dėl gerklės 
skausmo. Vaistininkas Mintautas Kamandulis  sako, kad norė-
dami kuo greičiau pasveikti, sergantieji imasi įvairių skausmo 
malšinimo būdų, kurie neretai atneša daugiau žalos nei nau-
dos. Tad vaistininkas dalinasi patarimais, kaip saugiai atsikraty-
ti šiuo negalavimu.

„Rudenį gerklės skausmas dažniausiai susijęs su atvėsusiu oru 
ir netinkamai pasirinkta apranga bei avalyne, kai kojos sušlampa 
ir sušąla. Rūkymas, alkoholio vartojimas, netaisyklingas kvėpa-
vimas (ne per nosį, o per burną) taip pat kelia didesnę riziką ger-
klės skausmo atsiradimui. Staigus temperatūrinis pokytis, suke-
liantis organizmo šoką, kai išeiname iš šiltos patalpos į šaltą, ir 
atvirkščiai, netinkamai parinkti dantų protezai ar negydomos 
dantų ligos – kitos skausmo priežastys“, – teigia M. Kamandulis.

Vaistininkas priduria, kad jaučiamo gerklės skausmo nederėtų 
ignoruoti, ypač, jei jis – infekcinio pobūdžio, pasireiškiančio per-
šalus ar susirgus angina. Užsitęsęs gerklės skausmas gali kom-
plikuotis ir sukelti tokias viršutinių ir apatinių kvėpavimo takų 
ligas, kaip bronchitas, balso stygų, plaučių, ausų uždegimas, o 
anginos atveju – pūlinę jos formą.

Peršalimo ligų sezonas

Nori sau gero, bet išeina dar blogiau: kaip 
malšinti gerklės skausmą?

Liaudies medicina gali ir pakenkti
Vaistininkas akcentuoja, kad gydant gerklės skausmą su kai 

kuriomis liaudies medicinos priemonėmis reikėtų būti itin atsar-
giems. Vyresnių žmonių mėgstamas skalavimas druskos tirpalu 
neretai pridaro daugiau žalos nei naudos: netinkamos koncen-
tracijos druskos tirpalas gali dar labiau išsausinti gleivinę ir pa-
didinti jos dirglumą.

„Gerklės skausmą malšinti galite skalaudami ją medetkų, šala-
vijų nuoviru ar vartodami medaus produktus, tačiau reikėtų jų 
nepadauginti ir nepamiršti vieno svarbaus dalyko: medaus ne-
galima dėti į karštą arbatą, geriau jį kabinti šaukšteliu ir valgyti. 
Kaitindami medų, mes ne tik sunaikiname jo gydomąsias ir sko-
nines savybes, bet galime paversti jį nuodu. Kaitinamame medu-
je ne tik žūsta fermentai, vitaminai bei probiotikai, bet prasideda 
ir neigiami cheminiai pakitimai“, – sako vaistininkas.

Liaudies medicina galima gydytis tol, kol jaučiame, kad simp-
tomai lengvėja. Jei naudojant liaudies medicinos priemones per 
kelias dienas savijauta nepagerėja ar net blogėja, kūno tempe-
ratūra pakyla iki 38 laipsnių ar daugiau, pasunkėja kvėpavimas, 
rijimas, atsiranda kosulys, silpnumas ir pasireiškia skausmas ki-
tose vietose, būtina kreiptis į gydytoją.

Anot vaistininko, negalima laukti, kol simptomai taps nepake-
liami ar komplikuosis, ypač, kai šiuolaikinė medicina gali pasiūlyti 

efektyvių priemonių, skirtų jiems numalšinti.
„Preparatus galima parinkti atsižvelgiant į gerklės skausmo in-

tensyvumą, trukmę ar numanomą atsiradimo priežastį. Gerklės 
skausmą, atsiradusį dėl sausumo arba rūgštingumo, malšinti pa-
dės pastilės su islandine kerpena, šalavijais, medetkų ir šaltalan-
kio purškalai, taip pat įvairūs ibuprofeno preparatai. Jeigu ka-
muoja skausmingas rijimas, galite rinktis preparatus, kurių su-
dėtyje yra lidokaino“, – pataria M. Kamandulis.

Kaip tinkamai savimi pasirūpinti šaltuoju sezonu?
Vaistininkas sako, kad svarbiausia rudenį – tinkama apranga ir 

avalynė, pritaikyta vėsioms ir lietingoms dienoms bei savalaikis 
imuniteto stiprinimas.

„Nereikėtų laukti, kol pradės kamuoti negalavimai ir kartu su 
jais pasireiškiančios ligos, nes tada imunitetą stiprinti bus per 
vėlu. Sutaupysite savo laiką ir pinigus, jeigu sveikatos būkle pre-
venciškai rūpinsitės nuolatos: gersite organizmą stiprinančius vi-
tamino C, D, cinko preparatus, dažnai plausite rankas, vengsite 
kontakto su sergančiais ir dėvėsite apsaugines kaukes susibūri-
mo vietose“, – pataria vaistininkas.

Šaltuoju metų sezonu dažnai užklumpančių ligų padeda išveng-
ti nuolatinis imuniteto stiprinimas ir patalpų higiena, o galimų 
komplikacijų susirgus – savalaikis kreipimasis į gydytojus. 

Tobula figūra

Kaip be didelių pastangų atsikratyti 
nereikalingų kilogramų

Kartais norėdami sulieknėti, puolame nuo vienos dietos 
prie kitos, tačiau nei viena iš jų neatneša ilgalaikių rezultatų. 
„Svorį galima koreguoti tinkamai pasirenkant maisto produk-
tus, valgymų dažnumą ir pakankamai judant“, – sako biome-
dicinos mokslų daktarė, docentė Sandrija Čapkauskienė ir pri-
mena, kad kalorijų skaičiavimas ne visada yra geriausia liek-
nėjimo priemonė.

Šventa taisyklė – trys valgymai per dieną
Anot S. Čapkauskienės, svarbu suprasti, kad žmogui pakanka tri-

jų valgymų per dieną ir užkandžiai tikrai nereikalingi. „Užkandžiais 
gali mėgautis tik tam tikros grupės žmonės, pagal jų fiziologinius 
ar sveikatos būklės palaikymo poreikius – tai tebeaugantys vaikai, 
senyvo amžiaus asmenys, žmonės, sergantys virškinamojo trak-
to ligomis, turintys valgymo sutrikimų, profesionaliai sportuojan-
tys. Visiems kitiems užkandžiavimas visiškai nėra būtinas“, – sako 
biomedicinos mokslų daktarė.

Dažnas užkandžiavimas, S. Čapkauskienės teigimu, lemia svo-
rio prieaugį, didina vidinių riebalų kiekį, 2 tipo cukrinio diabeto, 
metabolinio sindromo riziką. Taip yra todėl, kad nuolat padidė-
jusi insulino koncentracija aktyvina uždegiminius procesus orga-
nizme, didina alkio jausmą ir norą valgyti.

„Ir priešingai – užkandžiavimo atsisakymas ir perėjimas prie tri-
jų valgymų per dieną lėtina senėjimo procesus bei ilgina gyve-
nimo trukmę, mažina kūno riebalų kiekį ir apimtis, gerina žarny-
no veiklą, didina jautrumą insulinui, mažina kraujo spaudimą, 
slopina oksidacinį stresą bei gerina pažintines funkcijas, tokias, 
kaip dėmesys, atmintis, koncentracija ir reakcijos greitis“, – žinio-
mis dalinasi docentė.

Išeitis – subalansuota mityba
Norint sulieknėti, S. Čapkauskienė siūlo pradėti laikytis naujų 

įpročių:
„Tai būtų stiklinė vandens pusvalandį prieš pusryčius, o taip pat ir 

prieš kitus pagrindinius valgius, užkandžiavimo atsisakymas, sotūs, 
ir tinkamai suderinti trys pagrindiniai valgymai. Tačiau „sotūs“ ne-
reiškia, kad gausūs“, – pabrėžia pašnekovė.

Paklausus biomedicinos mokslų daktarės, ką ji turi omenyje, S. 
Čapkauskienė užsimena apie subalansuotą mitybą.

„Subalansuotoje mityboje vyrauja ir angliavandeniai, ir balty-
mai, ir riebalai. Patariu maisto produktus rinktis atsižvelgiant į 
sezoniškumą – kuo šviežesnius ir mažiau apdorotus. Taip pat re-
komenduoju kasdien vartoti daržoves – šviežias arba raugintas, 
į savo kasdienį maitinimosi racioną įtraukti riešutus, sėklas, tyrą 
aukštos kokybės alyvuogių aliejų. Puikus yra ir linų sėmenų alie-
jus, taip pat kanapių aliejus. Nepamirškite ankštinių daržovių, ne-
ignoruokite viso grūdo produktų. Ir dar vienas svarbus akcentas – 
kuo daugiau spalvų jūsų lėkštėje“, – pasakoja pašnekovė.

Dėmesys judėjimui
Metant svorį, ne mažiau svarbus yra aktyvumas. Pasak S. 

Čapkauskienės, norint sumažinti svorį, turime judėti 450 minu-
čių per savaitę. Sumažėjusio svorio palaikymui būtina fiziškai 
aktyviems būti 350 minučių per savaitę.

„Lengviau galime apskaičiuoti per dieną nueitų žingsnių skaičių. 
Mokslininkai apskaičiavo, kad nuėjus vidutiniškai 4 400 žingsnių 
per dieną, jau galima pamatyti teigiamą poveikį svorio kontro-
lei ir įvairių ligų profilaktikai. Šį skaičių galime laikyti minimaliu. 
Optimaliausias sveikatos stiprinimui palankus skaičius: 7 500-10 

000 žingsnių per dieną“, – sako pašnekovė.
Tačiau biomedicinos mokslų daktarė tikina, kad svarbus ne vien 

žingsnių skaičius, bet ir tai, kaip jis yra pasiekiamas.
„Jei šį žingsnių skaičių surenkate tik judėdami namie – tai yra 

pasyvioji mūsų organizmo sunaudojama energija. Sveikatai pa-
lankus yra ėjimas, bėgimas, plaukimas ar kitokia veikla, jei ji trun-
ka mažiausiai 20 minučių ir didesnio intensyvumo. Tik tuomet 
surinktas žingsnių skaičius yra naudingas sveikatai“, – priduria 
S. Čapkauskienė.

Sveikatos karalius – žarnynas
Taip pat, anot docentės, siekiant sulieknėti, būtina atkreipti dė-

mesį į tinkamą miego ir poilsio režimą, mokytis valdyti stresą, 
pamiršti kalorijų skaičiavimą, mylėti save ir lepinti savo žarnyną.

„Sveikas žarnynas – tai fizinės, protinės ir emocinės sveikatos 
pagrindas. Galima pasakyti ir taip – žarnyne esančios bakterijos, 
t. y. gerųjų ir blogųjų arba patogeninių bakterijų santykis, lemia 
įvairių ligų pasireiškimą, o tame tarpe – ir antsvorį bei nutukimą“, 
– tikina specialistė.

Pasak S. Čapkauskienės, gerųjų bakterijų skaičių žarnyne didi-
na rauginti arba fermentuoti produktai bei skaidulinės medžia-
gos, gaunamos iš daržovių, vaisių, pilno grūdo produktų, ankšti-
nių, riešutų, sėklų. Gerųjų bakterijų skaičių mažina stresas, įvairūs 
sintetiniai priedai maisto produktuose, stipriai perdirbtas maistas, 
skaidulinių medžiagų trūkumas, infekcinės žarnyno ligos, antibio-
tikų vartojimas, žalingi įpročiai, fizinis neaktyvumas.



11

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Puiki knyga – nemirtinga knyga. Klasika laikomos laiko 
patikrintos knygos, kurios knygynų lentynose karaliauja 
daugelį metų – būtent su tokiais kūriniais ir norisi supa-
žindinti mažuosius skaitytojus. Jos moko apie vertybes, la-
vina kūrybiškumą ir vaizduotę, skatina žingeidumą, plečia 
žodyną ir taip prikausto prie knygos puslapių, jog galima 
pamiršti viską aplink. 

Užburiančios pasakos, išdykėliškos istorijos, laukiniai nuoty-
kiai ir nuotaikingi eiliuoti pasakojimai, pamilti vaikų, o su-
augusiems keliantys nostalgiją  Išrinkome daugiausia kartų 
perleistas knygas vaikams, kurių populiarumas nemažėja 
jau ištisus dešimtmečius.

Rudyard Kipling „Džiunglių knyga“
Daugiau nei 500 skirtingų leidinių, išverstų į mažiausiai 36 

kalbas ir virš 100 įrašytų garsinių knygų. Štai tokiais skaičiais 
šiandien galėtų pasidžiaugti garsus anglų rašytojas Radjardas 
Kiplingas, parašęs legendinę vaikų pamėgtą istoriją apie 
berniuką, užaugusį džiunglėse.

1894 m. parašytoje knygoje vaizduojamas Mauglio gyve-
nimas, kurį kūdikystėje vilkai išgelbėjo nuo baisaus tigro 
Šerchano ir užaugino kaip savą. Berniukas leidžia savo die-
nas džiunglėse kartu su ištikimais draugais ir mokytojais – 
lokiu Balu, pantera Bagira ir baugiuoju smaugliu Ka, tačiau 
Mauglio ramybę sudrumsčia vėl pasirodęs grėsmingasis tig-
ras su kuriuo tenka stoti į akistatą.

Ne veltui ši knyga priskiriama prie vaikų literatūros šedevrų 
– žaismingame pasakojime autorius moko vaikus apie as-
meninio kelio pasirinkimą, draugystės svarbą, žmogaus ir 
gamtos ryšį bei moko gerbti vyresnius.  

Otfried Preussler „Raganiukė“
Daugiau nei 60 metų nuo 

pirmojo išleidimo skaičiuo-
janti knyga – vis dar godžiai 
skaitoma mažųjų skaitytojų. 
Buvusioje Čekoslovakijoje 
gimęs rašytojas tikėjo, kad 
džiaugsmas – pagrindinis 
gyvenimo palydovas, o ypač 
daug jo reikia vaikystėje, tad 
savo knygas ir stengėsi para-
šyti nepaprastai linksmas ir 
kupinas džiugesio.

Šypsena išspaudžianti 
„Raganiukė“ – kaip tik toks 
Otfriedo Preusslerio kūrinys. Istorija pasakoja apie vos šim-
to dvidešimt septynerių metų raganiukę, kuri mėgo krės-
ti pokštus ir stengėsi išmokti būti gera ragana. Pasmerkta 
senųjų raganų dėl savo noro tapti gerąja, o ne blogąja raga-
na, veikėja šmaikščiai kovoja su įsisenėjusiomis nuostatomis, 
padedama ištikimo pagalbininko varno Abrakso.

Antoine de Saint-Exupéry „Mažasis princas“
Laikui nepavaldus kūrinys, kurio temos išliks aktualios ir po 

daugelio metų. Net 6035 skirtingi leidiniai, knyga išversta į 
476 kalbas, tarmes ir dialektus, o kasmet parduodama apie 
pusantro šimto milijono kopijų – skamba įspūdingai, ar ne?

Būtent tokia yra ši filosofinė pasaka, o jos centre – po pla-
netas keliaujantis melancholiškas mažasis princas, kurį su-
tinka į Sacharos dykumą nukritęs lakūnas. Iš pirmo žvilg-
snio paprastas ir lengvas, tačiau giliau pakapsčius – rimtas, 
filosofinis ir tiek vaikams, tiek suaugusiems įdomus kūrinys 

slepia daugybę naudingų pamokų. Čia aptariamos žmogaus 
vertybės, idealistiškas požiūris į santykius, vienatvė, pavir-
šutiniškas suaugusiojo gyvenimas – tai viena iš tų knygų, 
kurią reikia į rankas paimti vėl ir vėl, ir kaskart vis kitokia ži-
nutė nugula mintyse.

Astrid Lindgren „Pepė Ilgakojinė“
Viena mėgstamiausių vaikų 

knygų personažių, kurios 
gerbėjai – nuo astronautų 
ir politikų iki žymių muzi-
kos pasaulio ikonų, tokių 
kaip Madona ir Lady Gaga. 
Teigiama, jog jos maištinga 
prigimtis įkvėpė ir švedų ra-
šytoją Stieg Larsson parašy-
ti trilogiją apie merginą su 
drakono tatuiruote. „Pepės 
Ilgakojinės“ knygos buvo 
išverstos į daugiau nei 70 
kalbų, išleista daugybė skirtingų knygos versijų, pagal ją 
sukurta galybė spektaklių ir ekranizacijų visame pasaulyje.

1945 m. pasirodžiusi pirmoji knyga apie raudonplaukę 
mergaitę styrančiomis kasytėmis ir strazdanotu veidu įkū-
nijo visų vaikų svajonę – gebėjimą elgtis kaip nori ir kada 
nori. Tai pati stipriausia ir linksmiausia mergaitė pasauly-
je, į kurios nuotykius, lydimus ištikimos beždžionėlės pono 
Nilsono ir arkliu iš Švedijos kaimelio, kviečiami leistis jau-
nieji skaitytojai.

Vos po Antrojo Pasaulinio karo knyga buvo sutikta priešta-
ringai, nes tėvai baiminosi neigiamos šio kūrinio įtakos savo 
vaikams, tačiau, nepaisant to, istorija apie padykėlę mergaitę 
greitai išpopuliarėjo ir pasiekė vaikų širdis.

J. K. Rowling „Haris Poteris“
Knygų serija apie berniuką burtininką apvaliais akiniais, 

kuris sudrebino milijonų vaikų ir suaugusiųjų pasaulį. Tad 
visai nenuostabu, kad nuo pat pirmosios knygos apie „Harį 
Poterį ir išminties akmenį“ išleidimo 1997 m., palyginti, vi-
sai neseniai, ši knygų serija jau buvo perleista virš 200 kartų.

Lewis Caroll „Alisa stebuklų šalyje“
Kadaise airių dramaturgas Džordžas Bernardas Šo yra pa-

sakęs: „Turėkite taisyklę – niekuomet neduoti vaikui kny-
gos, kurios neskaitytumėte patys.“ Ką gi, pasaka apie mer-
gaitę, kuri, sekdama paskui baltąjį triušį, pateko į spalvingą 
ir stebuklingą šalį, yra įdomus galvosūkis ir suaugusiems. 
Neatsiejama kiekvieno skaitytojo vaikystės dalimi tapusi 
knyga pilna metaforų ir paslėptų reikšmių, kuriose užko-
duotos labai gyvenimiškos žinutės.

156-uosius metus šiemet minintis kūrinys yra perleistas 
daugiau nei 100 kartų, išleistas 174 kalbomis ir įvairiomis 
formomis pasirodęs televizorių ekranuose. Šios pasakos ger-
bėjų rate – karalienė Viktorija ir Oskaras Vaildas, be to, per 
visus savo gyvavimo metus, knygos „Alisa stebuklų šaly-
je“ spausdinimas nė karto nebuvo sustabdytas. Autorius 
taip pat sukūrė ir ne ką mažiau žinomą knygos tęsinį „Alisa 
Veidrodžio karalystėje“.

Jules Verne „Kelionė į žemės centrą“
1864 m. išleista mokslinės fantastikos pradininko Žiulio 

Verno knyga tapo tikra sensacija – iki šių dienų ji prilipina 
vaikus prie knygų puslapių ir panardina juos į įtraukiančius 

nuotykius, susipynusius su naudingomis mokslo žinio-
mis. Tai trečioji „Nepaprastųjų kelionių“ serijos knyga ir 
vienas garsiausių rašytojo romanų, kuris buvo perleistas 
nesuskaičiuojamą daugybę kartų, pagal jį sukurta ne vie-
na ekranizacija. 

Drauge su profesoriumi Otu Lidenbroku, jo sūnėnu, 
jaunuoju mokslininku Akseliu ir islandų medžiotoju Hansu 
skaitytojai leidžiasi į fantastiškų atradimų kupiną nuotykį 
link Žemės centro, kuriame aptinka milžiniškus grybus, po-
vandeninius vandenynus ir kitas Žemės glūdumoje slypin-
čias paslaptis. Fantazija, mokslinės žinios ir nuotykiai – ar 
gali būti geresnis vaikų dėmesį jau antrą šimtmetį prikaus-
tančios istorijos derinys?

Mūsų klasika: Vytautė Žilinskaitė 
„Kelionė į Tandadriką“

Daugiausia kartų perleista satyrikės, poetės ir rašyto-
jos Vytautės Žilinskaitės knyga sklidina magijos ir, vien 
išgirdus jos pavadinimą, užplūsta šilti ir ilgesingi jaus-
mai. Pamokanti istorija pirmą kartą išleista 1984 m. su-
pažindina skaitytojus su vaikų išmestais žaisliukais – kiš-
kiu Kadriliu, šuneliu Kutu, pingvinu Tvinu, varle Letargija, 
lėle Einara bei pilotu Menesu, kurie randa erdvėlaivį ir iš-
siruošia į žaislų planetą Tandadriką.

Gilus, prasmingas ir gyvenimiškas kūrinys – skirtas ne tik 
vaikams, čia begalę išmintingų pamokų įžvelgs ir suaug-
usieji. Įvairialypė draugystė, išdavystė, žmogiškos dory-
bės ir ydos, santykių ypatumai ir tikėjimas svajonėmis – 
reta knyga šiandien sugeba aprėpti tiek daug  ir visa tai 
pateikti su tokiu vaikišku lengvumu. 

Justinas Marcinkevičius „Grybų karas“
Turbūt neatrastume lietuvaičio, vaikystėje neskaičiusio 

šviesaus atminimo lietuvių poeto, prozininko ir dramatur-
go Justino Marcinkevičiaus eiliuotos poemos „Grybų ka-
ras“. Žaisminga poema pirmą kartą išleista 1958 m. ir anot 
paties autoriaus – tai pats 
populiariausias jo kūrinys. 
Spalvinga, muzikali ir nuotai-
kinga poema Lietuvos knygy-
nuose vis dar užima garbingą 
vietą vaikų literatūros lenty-
nose. O kada gi daugiau, jei 
ne atėjus rudeniui, yra pats 
geriausias metas prisimin-
ti nemirtingąjį mūsų „tautos 
poeto“ kūrinį ir jo „šūkį“: „Ei, 
tai vija, pinavija, –  visą dieną 
grybais lyja!“ 

Knygynų nepaliekantys leidiniai 

Daugiausia kartų perleistos kultinės vaikiškos knygos



13

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

JAV LB Brighton Parko apylinkė ir Parapijos cho-
ras jau 2 sekmadienius iš eilės susirinko pabendrau-
ti prieš 10:00 val. šv. Mišias. Kilni, smagi nuotaika su-
jungė visus, dainavome lietuviškas dainas su Maestro 
Algimanto Barniškio palyda. Vaišinomės kava ir ryto 
skanumynais. 

JAV LB Brighton Parko apylinkės 
bendruomenė

Nepriklausomai nuo oro – ar snigtų, ar lytų, kasmet va-
sario 16-ąją prie Bostono savivaldybės į dangų kyla mūsų 
trispalvė. Ištikimas šio ritualo vykdytojas – daugiametis 
Lietuvių Bendruomenės (LB) Bostone pirmininkas, ne vienai 
šio miesto ir jo apylinkių lietuvių kartai gerai pažįstamas 
Gintaras Čepas. Šio veiklaus lietuvio dėka Massachusetts 
valstijoje kasmet minima Lietuvos valstybės atkūrimo 
diena. 

Daugiau nei prieš dešimt metų valstijos gubernato-
rius kartu su Bostono meru įtraukė šią šventę į oficia-
lių Massachusetts valstijos švenčių sąrašą, nes G. Čepas 
tuo atkakliai ir nenuilstamai rūpinosi – aiškino, kodėl 
lietuviams tai svarbu. Apie 100 tūkst. Bostono ir jo 
apylinkių gyventojų XX a. pabaigoje teigė, kad jų šak-
nys lietuviškos. 

G. Čepas, per Antrąjį pasaulinį karą atvykęs į JAV ir šio-
je valstybėje radęs naujuosius namus, nenuilstamai dar-
buojasi bendruomenės ir lietuvybės labui. Šis lietuvis – 
žmogus, „nešiojantis daug kepurių“: jis ir Lietuvių kredi-
to unijos „Taupa“ Bostone valdybos narys, ir buvęs dau-
giametis Bostono apylinkės pirmininkas, ir Naujosios 
Anglijos apygardos tarybos narys. G. Čepas anksčiau 
vadovavo Palaimintojo Jurgio Matulaičio slaugos namų 
tarybai Putname (Connecticut) ir buvo lietuvių katalikų 
finansų religinės paramos komiteto (New York) narys bei 
pirmininkas. 53 metus dirbęs komercinio nekilnojamo 
turto vertintoju „Colliers Meredith & Grew Inc“ bendro-
vėje, 2016 metų pabaigoje G. Čepas išėjo į pensiją.

Net ir sulaukęs garbaus amžiaus, Gintaras aktyviai 
remia lietuvišką veiklą. Ar tai būtų bendruomenės, 
bažnyčios tarybos susirinkimai, ar filmai, koncertai, 
mugės, įvairūs vajai, maisto tiekimas bendruomenei 
– niekur neapsieinama be jo, ilgamečio vadovo, gerai 
pažįstančio bendruomenę, iniciatyvos. Tačiau paties 
Gintaro žodžiais tariant, vienas jis niekaip tiek nepa-
jėgtų nuveikti, jei ne jo šaunioji visur jį palaikanti su-
tuoktinė Valentina. Ši moteris jau 50 metų petys pe-
tin darbuojasi, savanoriauja drauge su savo vyru. Ji ir 
stalais bei valgiais pasirūpina, ir adresus padeda suk-
lijuoti, kai reikia siųsti laiškus bendruomenės nariams, 
ir žmones stengiasi pavalgydinti per muges, ir po ren-
ginių viską išvalyti bei sutvarkyti. 

Lietuvybės ir katalikiškų vertybių puoselėjimas yra 
šios šeimos gyvenimo prasmė ir tikslas. Čepų pora  – 
tarsi bendruomenės tėvai, jais visada galima pasik-
liauti:  jie pasirūpins, duos patarimą, padės, aukodami 
savo laiką. Skaudžioje nelaimėje netekus jauno vientur-
čio sūnaus, LB šiai porai tarsi tapo jų vaiku – rūpesčiu, 

pareiga ir džiaugsmu.
Paklaustas, kodėl taip aktyviai įsitraukė į lietuvišką 

veiklą ir joje dalyvauja iki šiol, Gintaras teigė: „Mums 
anksčiau net nekildavo klausimų, ar dalyvauti lietu-
viškuose renginiuose. Tai buvo mūsų pareiga, nebuvo 
jokio „galiu – negaliu“, „noriu – nenoriu“. Nors būda-
vome pavargę po darbų, vis tiek eidavome. Ir vaikus 
ta dvasia auginome, skiepijome jiems supratimą, kad 
savanoriška veikla remiame Lietuvą. Dalyvaudavome 
įvairiausių lietuviškų organizacijų renginiuose, norė-
dami paremti jas visas, kad išsilaikytų, kad gyvuotų. 
Tuomet tai buvo kova už laisvą Lietuvą, už jos verty-
bes, tai buvo mūsų meilės Tėvynei išraiška ir jos pa-
laikymas – stengėmės išsaugoti kalbą ir kultūrą, puo-
selėti lietuviškas krikščioniškas tradicijas.“

Pasiteiravus, ar nesunku jiems visada būti pirmo-
se gretose, kai reikia padėti, kai reikia veikti LB la-
bui, Gintaras pripažino: „Taip, jėgos senka. Norėtųsi, 
kad  jaunimas būtų aktyvesnis, perimtų mūsų pradė-
ta veiklą, kad vienytųsi, burtųsi, atrastų jėgų ir laiko 
tęsti tai, ką mes tiek metų puoselėjome ir saugojo-
me, kad išliktume, neištirptume tautų katile ir toliau 
darbuotumės vardan Lietuvos – darniai ir vieningai.“

Živilė Symeonidis
Straipsnis spausdintas laikraštyje ,,Draugas” 
2021-08-26. 

Gintaras Čepas kiekvienais metais pasirūpina, kad Vasario 
16-ąją Bostono širdyje plevėsuotų Lietuvos trispalvė

Gintaras ir Valentina Čepai

Nuostabioji Gintaro Valentina

Lietuvybės genas

Lietuvos trispalvės vėliavnešys



15

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Pagėgių savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius, pava-
duotojas Edgaras Kuturys ir administracijos direktoriaus 
pavaduotojas Eugenijus Dargužas priėmė garbius sveči-
us: Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje (Čikagoje) atsto-
vą, šaulį ir visuomenininką Ernestą Lukoševičių, Lietuvos 
šaulių sąjungos viešųjų ryšių atstovą Joną Ivaškevičių, 
architektą Stanislovą Pūtvį. Svečiai, kuriais Pagėgių savi-
valdybė užmezgė draugiškus ryšius dar prieš įamžinant 
Klaipėdos sukilimo vieną iš vadų, Vyties Kryžiaus kavalie-
rių Joną Šimkų, ir vakar atvyko nešini visa puokšte naujų 
idėjų, kaip Pagėgiuose galėtų būti prasmingai paminėta 
iškili visam Klaipėdos kraštui data ir šimto metų įvykiai.

Primename, kad šių metų vasarą Lietuvos Respublikos 
Seimas, atsižvelgdamas į tai, kad 2023 metais bus minimos 
Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos ir 1923 metų su-
kilimo 100-osios metinės ir įvertindamas tai, kad šis isto-
rinis įvykis turėjo ypatingos reikšmės Lietuvos ekonomi-
nei, kultūrinei ir politinei raidai ir siekdamas pažymėti 1923 
metų istorinių įvykių svarbą nutarė 2023 – uosius metus pa-
skelbti Klaipėdos krašto metais. Seimo nutarimu Lietuvos 
Respublikos Vyriausybei nurodyta sudaryti šių jubiliejinių 
metų programą ir numatyti lėšų. 

Svečių vardu kalbėjęs šiųmečio paminklo partizanui Juozui 
Lukšai-Daumantui Liūbavo gyvenvietėje idėjos ir dauge-
lio kitų puikių projektų autorius E. Lukoševičius sakė, kad 
Klaipėdos sukilimo savanorių buvo per 1500 (žinoma, kad iš 
Pagėgių geležinkelio stoties į Klaipėdą tuomet išvyko beveik 
pusšimtis savanorių). Svečias pagailestavo, kad savanorių at-
minimas Lietuvoje įamžintas tik pavieniais atvejais, todėl bū-
tent Pagėgiams siūlo imtis ypatingo projekto – pastatyti pa-
minklą visiems sukilėliams, surengti mokslinę konferenciją, 
inicijuoti aktyvų išeivijos įtraukimą ir atskiru leidiniu išleisti 
konferencijos medžiagą, taip sukuriant išliekamąją vertę tu-
rinčius tautos istorijos atminimo ženklus. E. Lukoševičius pa-
tikino, kad žodinius sutikimus visokeriopai talkinti pagėgiš-
kiams jau davė Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių są-
junga, Lietuvos šaulių sąjungos V. Putvinskio-Pūtvio klubo 
prezidentas Stasys Ignatavičius, Mažosios Lietuvos draugi-
jos ir fondo Čikagoje pirmininkas dr. kunigas Valdas Aušra, 
Tauragės šaulių rinktinės vadas, atsargos majoras Kęstutis 
Bauža.

Savivaldybės vadovai pritarė šiai kilniai idėjai. Nutarta telkti 
krašto verslininkų ir Lietuvos šaulių sąjungos, Lietuvos šau-
lių sąjungos išeivijoje valdybos, Mažosios Lietuvos fondo 
Čikagoje, Vilniaus ir Klaipėdos universiteto akademinės ir 

Pagėgių savivaldybės aktyviosios bendruomenės narių bei 
atstovų pajėgas ir teikti prašymą Lietuvos Respublikos Seimo 
patvirtintos Vyriausybei dėl dalinio finansavimo iš Klaipėdos 
krašto metų programos biudžeto. 

Svarbi pastaba – 
Kreipiamės į visus Pagėgių krašto, Lietuvos ir išeivijos žmo-

nes prašydami pasidalinti bet kokia istorine medžiaga, susi-
jusia su Klaipėdos sukilimo dalyviais, jų gyvenimo detalėmis 
šeima ir kt. Galbūt jūsų šeimos prosenelis, senelis ar dėdė 
buvo šių istorinių įvykių dalyvis, liudininkas ar šiaip girdė-
jęs įdomių detalių apie tą laiką ir įvykius. Nuotraukas, įvairi-
us aprašymus ir kitokią istorinę medžiagą galite pateikti šio 
būsimo projekto vykdytojams – Pagėgių savivaldybės admi-
nistracijos specialistui (tel. 8 640 55422, el. p. i.joksiene@pa-
gegiai. ), Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejui ( 
tel. 8 656 15021, el.p. m.jankausmuz@gmail.com ) ir Pagėgių 
savivaldybės Vydūno viešąjai bibliotekai (tel. 8 441 57328, 
el.p. direktorepvb@gmail.com ) 

Svarbius krašto ir Lietuvos įvykius minėkime kartu ir visi tap-
kime aktyviais istorijos kūrėjais!

Straipsnio autorė Pagegių savivaldybės administracijos vy-
riausioji specialistė kultūrai Ingrida Jokšienė

Lietuvos Šaulių Sąjungos Išeivijoje informacija spaudai  

Gyva atmintis

Klaipėdos krašto 100-metį pasitinkant

Čikagos šauliai ir ML lietuvių draugijos aktyvistai Čikagoje mini Klaipėdos sukilimo jubiliejų.

Majoras J.Šimkus su žmona – tikri Pagėgių krašto žmonės.

Pagėgiuose įamžintas VK kavalieriaus, Klaipėdos su-
kilimo dalyvio, pirmojo Pagėgių karinio komendan-

to, mažalietuvio majoro J.Šimkaus atminimas

Projekto bendraautoris architektas S.Pūtvis, 
Mažosios Lietuvos bičiulė, Pagėgių savivaldybės at-

stovė kultūrai I.Jokšienė ir šaulys E.Lukoševičius.

Susitikimas su Pagėgių meru ir savivaldybės  
darbuotojais.

Ieškant tinkamo akmens paminklui J.Lukšai-
Daumantui, kuris papuošė Liubavą.

mailto:i.joksiene@pagegiai
mailto:i.joksiene@pagegiai
mailto:m.jankausmuz@gmail.com
mailto:direktorepvb@gmail.com


17

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Tęsinys – 20 psl. 

 Žmonių migracija, persikėlimas gyventi į naujas šalis nėra 
koks naujas šių dienų reiškinys, tačiau šiuolaikiniame globalia-
me pasaulyje intensyvėjantis gyventojų mobilumas, stiprėjan-
ti migracija yra vienas iš ryškiausių mūsų gyvenamo laikotar-
pio bruožų. Manoma, kad šiuo metu pasaulyje gyvena dau-
giau nei 200 milijonų migrantų. Naujoji globalizacijos laikme-
čio migracija nuo ankstesnių bangų skiriasi tuo, kad įvairiose 
Vakarų šalyse kuriasi visai kitokios daugiakalbės skirtingų so-
cialinių sluoksnių ir skirtingų tautybių, didelės kalbinės ir soci-
okultūrinės įvairovės bendruomenės.

Tokiame šiuolaikinės globalizacijos, migracijos ir daugiakal-
bystės kontekste atsiduria ir išeiviai iš Lietuvos, išsklidę po pa-
saulį įvairiais laikotarpiais, o ypač dideliais srautais plaukiantys į 
įvairius žemynus nuo praėjusio amžiaus paskutinio dešimtme-
čio. Tokia intensyvi emigracija jau keletą dešimtmečių yra ta-
pusi mėgstama žiniasklaidos tema, įvairių mokslo sričių tyrėjų 
ir visuomenės diskusijų objektu. Dėl emigracijos kyla ir svarbių 
klausimų, susijusių su lietuvių kalba, jos mokymu, mokėjimu ir 
vartojimu, tautinės tapatybės, kalbos išlaikymu ir kt. Tokie klau-
simai aktualūs patiems išeiviams, jie domina ir mokslininkus, 
tiriančius kalbinę emigrantų elgseną, paveldėtosios kalbos iš-
laikymą ar praradimą, kalbines nuostatas, dvikalbystę ir dau-
giakalbystę diasporoje.

Ar verta emigravus stengtis išlaikyti lietuvių kalbą? Gal nau-
dingiau, apsisprendus gyventi svečioje šalyje, mokytis tos ša-
lies kalbos arba šiuo metu taip išplitusios pasaulyje anglų kal-
bos? Gal verta ir namie atsisakyti lietuvių kalbos, kad vaikai 
greičiau ir geriau išmoktų naujosios šalies kalbą? Gal never-
ta varginti vaikų ir mokyti tokios mažos, tokios sunkios lietu-
vių kalbos? Ką daryti, jeigu apsisprendus išlaikyti lietuvių kal-
bą namuose vaikai nenori jos vartoti ir ima tėvams atsakinėti 
vietos kalba? Tokių ir kitokių praktinių klausimų kyla ne vienai 
šeimai, gyvenančiai išeivijoje. Su panašiais klausimais susidu-
ria daugelis emigrantų, palikusių savo šalis ir įsikūrusių naujose. 
Norėdami išnagrinėti kalbinę elgseną lietuvių diasporoje ir savo 
tyrimais padėti spręsti iškylančius klausimus, prie gausėjančių 
pasaulyje migrantų kalbinės elgsenos tyrimų vis labiau prisi-
jungia ir Lietuvos mokslininkai.

Vilniaus universiteto kalbininkai nuo 2011 metų pradėjo 
intensyvius lietuvių diasporos tyrimus. Filologijos fakulteto 
Lituanistinių studijų katedros tyrėjų grupė yra atlikusi du di-
delius sociolingvistinius projektus, kuriuos parėmė Valstybinė 
lietuvių kalbos komisija. 2011–2013 metais dirbome prie pro-
jekto „Emigrantų kalba“, o vėliau, 2015–2017 metais, ėmėmės 

projekto „Lietuvių kalba diasporoje: mokėjimas, vartojimas, ny-
kimas“. Dirbdami prie savo projektų  atlikome dvi dideles so-
ciolingvistines internetines apklausas, kuriose iš viso dalyvavo 
daugiau kaip du su puse tūkstančio lietuvių visame pasaulyje. 
Į mūsų klausimus apie lietuvių kalbos mokėjimą, jos vartojimą 
namuose su įvairiais šeimos nariais, bendruomenėje, su drau-
gais, bažnyčioje ir kitose srityse, lietuvių kalbos svarbą ir daugelį 
kitų dalykų atsakė lietuviai, gyvenantys daugelyje Europos ša-
lių, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Kanadoje, Argentinoje, 
Australijoje ir kitur. Be apklausų, per netrumpą projektų laiką 
mes tiesiogiai ir internetu bendravome su ne vienu šimtu išeivijo-
je gyvenančių lietuvių. Buvome nuvykę į lietuvių bendruomenes 
JAV, Kanadoje, Argentinoje, Vokietijoje, Jungtinėje Karalystėje, 
Norvegijoje, o nuvykę į kokias kitas užsienio šalis kitais tikslais 
taip pat stengėmės pasikalbėti su ten gyvenančiais lietuviais 
apie mums rūpimus kalbos klausimus. Taip teko susitikti ir su 
lietuviais, gyvenančiais tolimojoje Australijoje, Tasmanijoje ir ki-
tur. Tuose pokalbiuose išgirdome daugybę jaudinančių emig-
racinės patirties istorijų, pažinome daugybę įvairių kartų išei-
vių, kurie ne tik skyrė mums savo laiko, atvėrė savo namų du-
ris, atskleidė savo patirtį ir jausmus, visaip mums padėjo – or-
ganizavo susitikimus, padėjo ieškoti informantų. Visur jautėmės 
kaip pas savus artimus draugus ar giminaičius.

Mūsų tyrimų derlius – dvi knygos, kolektyvinės monografi-
jos, kuriose nagrinėjame lietuvių kalbą ir jos sąsajas su lietu-
viška tapatybe. Pirmoji knyga „Emigrantai: kalba ir tapatybė“ 
pasirodė 2015 metais, o antroji – „Emigrantai: kalba ir tapaty-
bė II“ Vilniaus universiteto leidyklos išleista 2019 metų pabai-
goje. Norintiems ją paskaityti galima nemokamai parsisiųsti iš 
VU Lituanistinių studijų katedros svetainės http://www.lsk.flf.
vu.lt/lt/katedra/apie-mus/publikacijos/monografijos/

Šioje knygoje mes bandome atskleisti keturių skirtingą lietuvių 
emigracijos istoriją atspindinčių šalių sociolingvistinius portretus 
– Kanadoje, Argentinoje, Jungtinėje Karalystėje ir Norvegijoje 
gyvenančių lietuvių kalbinės elgsenos ir lietuviškos tapatybės 
vaizdą. Be šių knygų, jau esame publikavę ne vieną mokslinį 
straipsnį, jau apginta  daktaro disertacija, kur nagrinėjama šei-
mos kalbų politika lietuvių diasporoje, skaityta pranešimų tarp-
tautinėse konferencijose įvairiose šalyse.

Ką gi rodo mūsų tyrimai? Turime gausybę įvairių duomenų, 
kurių neįmanoma parodyti viename straipsnyje. Paminėsiu tik 
kai kuriuos išryškėjusius įdomius aspektus. Pirmiausia norėtųsi 
pabrėžti, kad mūsų tyrime dalyvavusiems išeiviams lietuvių kal-
ba yra svarbi. Taip teigia 97 procentai mūsų apklausų dalyvių. 

Natūralu, kad tie žmonės, kurie patys augo vienatautėse lietu-
vių šeimose, kur abu tėvai yra lietuviai, linkę labiau vertinti lie-
tuvių kalbos svarbą. Paaiškėjo, kad tautiškai mišriose šeimose 
didesnę įtaką teigiamai nuostatai dėl lietuvių kalbos daro mo-
tinos. 93 procentai mūsų respondentų iš mišrių šeimų, turinčių 
motiną lietuvę, ir 85 procentai tų, kurie turi lietuvį tėvą, teigė, 
kad lietuvių kalba jiems yra svarbi. Tai patvirtina ir kitų šalių  
tyrėjų duomenis apie ryškesnį motinos vaidmenį šeimoje iš-
laikant paveldėtąją kalbą, perduodant ją jaunesnėms kartoms.

Kitas įdomus dalykas, kurį norėtųsi paminėti, tai skirtingų 
emigrantų kartų lietuvių kalbos vartojimas įvairiose gyveni-
mo srityse. Jeigu pažvelgtume į tris dažniausiai paminėtas sri-
tis, kur išeiviai teigia vartojantys lietuvių kalbą, matytume ne-
mažai skirtumų. Pirmosios kartos emigrantai, tai yra tie, kurie 
patys atvyko į gyvenamąją šalį iš Lietuvos, nurodo tokį savo lie-
tuvių kalbos vartojimą:

1 vieta – Namie, 78 procentai
2 vieta – Bendruomenėje, 61 procentas
3 vieta – Su draugais, 23 proc.
Kiek kitaip atrodo pirmų trijų vietų pasiskirstymas antrojoje 

emigrantų kartoje, tai yra pirmųjų atvykusių iš Lietuvos vaikai:
1 vieta – Bendruomenėje, 89 procentai
2 vieta – Namie, 71 procentas
3 vieta – Bažnyčioje, 51 procentas
Panašiai, kaip antrosios kartos lietuvių kalbos vartojimas, at-

rodo trečiosios kartos, emigrantų anūkų, trys dažniausios lie-
tuvių kalbos vartojimo sritys, skiriasi tik proporcijos:

1 vieta – Bendruomenėje, 84 procentai
2 vieta – Namie, 64 procentai
3 vieta – Bažnyčioje, 41 procentas
Yra žinoma vadinamoji trijų kartų teorija, kaip kalba tipiškai 

gyvuoja emigracijoje: pirmoji emigrantų karta atvyksta mokė-
dama savo kalbą ir daugiau ar mažiau pramoksta naujos aplin-
kos kalbos, antroji karta daugiau ar mažiau išmoksta namų kal-
bą ir gerai įsisavina aplinkos kalbą, o trečioji karta gerai moka 
aplinkos kalbą, bet retai kada išmoksta paveldėtąją kalbą. Tad 
natūralu, kad pirmosios kartos išeiviai lietuviai dažniausiai lietu-
viškai šneka namie. Tačiau ne visi išmoko kalbos savo vaikus, o 
tuo labiau – anūkus. Kaip žinome, geriausiai sugebėję perduoti 
lietuvių kalbą savo jaunosioms kartoms yra pokarinės emigraci-
jos bangos išeiviai. Dauguma jų turėjo labai aiškų tikslą – išau-
ginti savo vaikus lietuviais, mokančiais lietuvių kalbą, žinančiais 

Aktuali tema

Paveldėtoji lietuvių kalba išeivijoje – ar tai 
svarbu šiandien?



19

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Pradžia –  18 psl. 

apie Lietuvą ir mylinčiais ją. Daugelis mūsų sutiktų antros ar tre-
čios kartos išeivių, net niekada nebuvusių Lietuvoje, paklaus-
ti, kokią šalį laiko savo šalimi, minėjo Lietuvą. Pokarinės emig-
racijos bangos lietuviai, save laikantys karo pabėgėliais, dėjo 
daug pastangų, kad pasiektų tokį savo tikslą. Ne vienoje šeimo-
je buvo gana griežta tvarka – namie bendraujama tik lietuviš-
kai. Ne vienas mūsų kalbintas žmogus išsakė savo dėkingumą 
tėvams, padovanojusiems tokią gyvenimo dovaną. Visa tai ge-
rai atspindi JAV gyvenančios antros kartos emigrantės žodžiai: 
„Tikrai vertinu savo tėvus, tuo labiau, kad jie man padovanojo 
kalbą. Čia yra grynas tėvų nuopelnas. <…> Ir namuose nebuvo 
niekada net leidžiama nebuvo sakyti anglišką žodį. Namuose 
buvo grynai lietuvių kalba. Nebuvo niekada taip, kad aš drįs-
čiau savo tėvam į lietuvišką klausimą atsakyti angliškai. Mano 
tėvai mane būtų iškaršę taip kailį, kad… kad nebūčiau daugiau 
net norėjusi… Griežta buvo mano tėvų ranka.  <…> Tikrai bu-
vau labai dėkinga savo tėvams, kai jau susiprotėjau, kad vis dėl-
to tikrai tik dėl jų nutarimo, kad vaikai kalbės lietuviškai <…>“

Iš kitų emigracijos bangų mūsų tyrimų dalyvių atsakymų ir ti-
piško elgesio matyti kiek kitokios tendencijos. Išryškėjo pana-
šumų tarp prieškarinės bangos ekonominio pobūdžio emigra-
cijos bangos ir naujausios posovietinės bangos kalbinio elge-
sio. Pavyzdžiui, Argentinoje yra beveik nutrūkęs paveldėtosios 
lietuvių kalbos perdavimas trečiajai kartai. Pirmųjų atvykėlių į 
Argentiną anūkai dažnoje šeimoje neišmoko lietuvių kalbos 
iš savo tėvų ir senelių. Tėvai neturėjo laiko daug bendrauti su 
vaikais, nes labai daug dirbo, stengėsi kuo greičiau įsigyven-
ti naujoje šalyje, ten pritapti. Kai kurie pirmosios kartos emig-
rantų anūkai, iš namų neišmokę lietuvių kalbos, bet norintys 
ją išmokti, dabar vyksta į Lietuvoje organizuojamus lietuvių 

kalbos kursus ir nelengvai jos mokosi. Ar nenutiks tas pat nau-
jausios bangos emigrantų šeimose, kur lyg ir norima išlaikyti 
kalbą, bet atsitraukiama, susidūrus su pirmaisiais sunkumais, 
kai vaikai nustoja kalbėti lietuviškai, ima atsakinėti vietos kalba?

Tyrimai įvairiose šalyse rodo, kad žmonių gerovei, pasiten-
kinimui gyvenimu kalba turi labai didelę reikšmę. Pastebėta, 
kad migrantų paveldėtosios kalbos mokėjimas, tėvų su vaikais 
bendravimas ta kalba turi daug privalumų visiems. Vaikams – 
tai dovanota kalba, kurios mokėjimas gali nulemti visą tolesnį 
jų gyvenimo kelią, tvirtą tapatybės jausmą, malonumą bend-
rauti su visais artimaisiais, kuriems paveldėtoji kalba yra gim-
toji kalba. Tyrimai patvirtina, kad emigrantų vaikai, mokantys 
namų kalbą, mokykloje lengviau mokosi kitų kalbų, kad mokė-
dami dvi kalbas geba geriau už vienakalbius vaikus mokytis 
kitų dalykų, jaučia daugiau pasitikėjimo savimi, patiria mažiau 
socialinių, emocinių, elgesio sunkumų negu tie, kurie nemoka 
savo tėvų ir senelių kalbos. Nauji tyrimai rodo, kad paveldėto-
sios kalbos mokėjimas naudingas tėvų ir vaikų santykiams, jų 

plėtotei. Kalifornijoje atliktų naujų tyrinėjimų rezultatai paro-
dė, kad paaugliai, kurie nemoka kalbėti savo tėvų gimtąja kal-
ba, jaučiasi emociškai atitolę nuo tėvų, mažiau nori tėvams at-
siverti, su jais bendrauti negu tie, kurie gali kalbėtis su tėvais 
jų gimtąja kalba. Kitų tyrimų rezultatai rodo ir tai, kad gimto-
sios kalbos perdavimas vaikams ir anūkams naudingas patiems 
tėvams, jų emocinei ir fizinei sveikatai, gyvenant svečioje šalyje.

Tad norėtųsi kviesti neapsisprendusius, abejojančius, ar ver-
ta stengtis ir išlaikyti lietuvių kalbą gyvenant svetur, nepa-
bijoti sunkumų, kurių tikrai bus, neatsitraukti, išmokyti savo 
vaikus ir anūkus lietuvių kalbos. Net jeigu dabar jie priešina-
si. Net jeigu jie dabar tos vertės nesupranta. Tai tikrai svarbu 
ir verta, tai jiems didelė dovana.

Meilutė Ramonienė
Straipsnis spausdintas metraštyje „Pasaulio lietuvis“, 2020 me-

tai Nr. 583
Nuotraukose – Čikagos lituanistinių mokyklų renginių aki-

mirkos.  

Šiandien Užsienio reikalų ministerija vykusios diskusijos 
„Kodėl Lietuvai svarbios lituanistinės mokyklos užsieny-
je?“ metu garbės ženklu ,,Už pasaulio lietuvių nuopel-
nus Lietuvai“ buvo pagerbtas Lietuvių fondas ir nusi-
pelnę lituanistinio ugdymo organizatoriai ir mokytojai.

Sveikiname Lietuvių fondą, kuriam skirtas aukščiausias 
Užsienio reikalų ministerijos garbės ženklo apdovanoji-
mas - Aukso Vytis už ypatingus nuopelnus remiant lietu-
vybę užsienyje, kurio paramos dėka veikia lituanistinės 

mokyklos, leidžiamos knygos ir vadovėliai, organizuo-
jami bendruomeniniai renginiai.

Sveikiname ilgametę Maironio lituanistinės mokyklos 
direktorę Godą Misiūnienę apdovanotą Garbės ženklo 
medaliu už ypatingus nuopelnus lituanistiniam švieti-
mui ir lietuvybės puoselėjimui užsienyje.

Džiaugiamės ir nuoširdžiai sveikiname visus garbių ap-
dovanojimų laureatus. 

LR Generalinio konsulato Čikagoje informacija 

Įvertintas darbas

Pagerbti nusipelniusieji lituanistiniam 
ugdymui



21

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Gydytojas pataria

Kankina nugaros skausmas?

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Nugaros skausmas – tai šių dienų epidemija. 60-85 % su-
augusiųjų bent kartą gyvenime yra jutę nugaros  skausmą. 
Nugaros skausmą dažnai lydi kiti klinikiniai simptomai, tokie 
kaip skausmo plitimas į gretimas sritis, galūnės tirpimas, ju-
timų sutrikimai, galūnės nusilpimas.

Įprastinė medicina nuvylė pacientus 
Nugaros skausmus kenčia net 29 % amerikiečių. Apklausos 

rodo, jog tai yra dažniausia kreipimosi į gydytojus bei dar-
bo praleidimo priežastis visame pasaulyje. Gydytojai kla-
sifikuoja nugaros skausmus įvairiai, tačiau maždaug 85% 
žmonių, jų teigimu, kenčia nuo „nespecifinio nugaros apa-
čios skausmo“. Tai reiškia, jog skausmas neturi jokios kon-
krečios, jį paaiškinančios priežasties. Beveik 90 % visų atve-
jų būna trumpalaikiai. Skausmas suima staiga ir praeina per 
kelias dienas. Tačiau kai kurie žmonės kenčia nuo chroniš-
ko ar pusiau chroniško nugaros skausmo, kuris tęsiasi daug 
ilgiau. Paprastai gydytojai skiria opioidinius vaistus, kurių 
efektyvumas kelia daugybę klausimų. Prognozuojama, jog 
šiais metais net 30 tūkst. amerikiečių mirs nuo šių vaistų 
sukeltų padarinių. Kitas populiarus gydymo metodas, kuris 
paprastai skiriamas sunkesniems pacientams – operacijos. 
Tačiau ir jų nauda dažnai pervertinama ir tai neatperka nei 
materialinių nuostolių, nei rizikos. Nugaros skausmo gydy-
mui taip pat paprastai skiriami steroidai. Jų veikimas trum-
palaikis, nes jie tik numalšina, o ne gydo skausmą. Po kelių 
mėnesių pacientas vėl grįžta su tokiais pat skausmais. O ir 
sveikatai tokie vaistai padaro žalos.

Akupunktūra
Šis nugaros gydymo metodas gerokai veiksmingesnis nei 

bet kokios tradicinės priemonės ir procedūros. Jo efektyvu-
mas įrodytas daugybe tyrimų, atliktų mokslininkų iš viso pa-
saulio, ir pripažintas pasaulinės sveikatos apsaugos organi-
zacijos. Organizmo gydymas ir stiprinimas akupunktūra – 
tai organų ir organizmo sistemų veikimas specialiomis ada-
tomis akupunktūriniuose taškuose. Šie taškai išsidėstę tam 
tikruose raumenyse, per kuriuos praeina organizmo ener-
getiniai kanalai.

Akupunktūra – labai senas gydymo menas, turintis savo tra-
dicijas, metodikas, kurios lemia, kokias ligas galima gydyti ir 
kurioje srityje galima pasiekti geriausių rezultatų. Dauguma 
mūsų pacientų  – žmonės, turintys stuburo ir sąnarių nega-
lavimų. Tirpstančios galūnės, sukaustytas sprandas, galvos 
skausmai iš ryto, įsitempę nugaros raumenys – šiais atvejais 
gali padėti akupunktūra. Iš praktikos galiu pasakyti, kad aštuo-
niasdešimt trys procentai pacientų, kuriuos vargino stuburo 
skausmai, po procedūrų jaučia pagerėjimą. Akupunktūra ne 
tik atpalaiduoja stuburo įtampą, bet ir veikia pačius tarpslank-
stelinius tarpus, todėl gali padėti ir žmonėms, turintiems stu-
buro išvaržas. Pagerėjimą parodo raumenų tonusas, – pagra-
žėja laikysena, ypač paauglių. Augant stuburas turi galimybę 
tiesėti, o akupunktūra gali padėti išsaugoti gražią laikyseną, 
nes veikia raumenų tonusą.

Esant nugaros skausmui  dažniausiai veikiami taškai esan-
tys šalia skausmo šaltinio, esant sėdimo nervo uždegimui, 
taškai pagal jo eigą.

Gydymo schemos taikomos daugelį metų ir patikrintos lai-
ko, todėl turi didelį efektyvumą ir yra patikimos malšinant 
skausmą. Siekiant tinkamo ilgalaikio efekto rekomenduoja-
ma atlikti apie 8-10 procedūrų. Procedūros schemą, dažnį ir 
trukmę parenka gydytojas individualiai pagal kiekvieno pa-
ciento būklę. Tinkamai įvertinus paciento būklę galima ap-
tarti tinkamo tolimesnio gydymo akupunktūra galimybes, jų 
efektyvumą ir pasveikimo prognozes.

Procedūrų metu, priklausomai nuo paciento būklės, yra vei-
kiami biologiškai aktyvūs akupunktūriniai taškai – malšinamas 
skausmas, veikiama nugaros dalies įnervacija bei aktyvinami 
nusilpę nugaros raumenys. Priklausomai nuo situacijos, gali 
būti taikoma kompleksinė terapija, kuri apima akupunktūrą, 
elektroakupunktūrą ir aurikuloterapiją.



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Nepriklausomybės atkūrimas sudarė sąlygas nevaržomai bend-
rauti po pasaulį išblaškytiems Lietuvos vaikams. Į tėvynę trum-
pesniam ar ilgesniam laikui ėmė grįžti ir lietuviai išeiviai. Kai ku-
rie iš jų į tėvynę persikėlė nuolat gyventi. Tarp jų – Edmundo ir 
Rūtos Kulikauskų šeima.

Savo migracijos, grįžimo ir įsijungimo į Lietuvos gyvenimą pa-
tirtimis su „Pasaulio lietuvio“ skaitytojais sutiko pasidalinti elek-
trotechnikos inžinierius, aktyvus išeivijos ir Lietuvos visuomeni-
nio gyvenimo dalyvis, vienas iš Valdovų rūmų paramos fondo 
steigėjų – Edmundas Kulikauskas. Jį kalbino Lietuvos naciona-
linės Martyno Mažvydo bibliotekos Adolfo Damušio demokra-
tijos studijų centro darbuotoja dr. Ilona Strumickienė.

– Gal galėtumėte papasakoti, kokia yra Jūsų, Jūsų šeimos 
migracijos istorija?

– Ji labai panaši į visų kitų. Panašiai, kaip aprašyta knygoje 
„Manėm, kad greitai grįšim“. Mes iš Suvalkijos. Esame karo pa-
bėgėliai. Kadangi artėjo frontas, pasitraukėme kartu su ūkinin-
ku, pas kurį gyvenome. Jis susikrovė į vežimus daiktus ir su šei-
ma išvyko. Galvojo, kad bus kaip po Pirmojo pasaulinio karo – 
karas baigsis ir mes grįšime. Nuvažiavome arklių traukiamais 
vežimais iki Gotenhafeno (dabar Gdynė, Lenkija). Ten vokiečiai 
arklius paėmė karo reikmėms, o mus visus paskirstė važiuoti 
dirbti į Vokietiją. 1944 m. rudenį atsiradome Bavarijoje. Ten su-
laukėm karo pabaigos. Atsidūrėm pabėgėlių stovyklose ir ma-
ždaug penkerius metus gyvenom jose. Turėjom galimybę išva-
žiuoti į Omahą, bet mano teta, irgi pabėgėlė, buvo nuvykusi į 
Čikagą. Dėl to apsistojome Čikagoje, taip ir nepasiekę Omahos.

– Ar Jūs palaikėte kokius nors santykius su giminėmis, ar-
timaisiais, likusiais Lietuvoje.

– Kai išvažiavome, buvau šešerių metų. Bet mūsų tėvai palaikė 
ryšius, siųsdavo siuntinius. Ne tik mūsų tėvai – visų. Susirašinėti 
pradėjau tik po apsilankymo Lietuvoje 1976 m., kai susipaži-
nau su pusbroliais ir pusseserėmis. Paskui 1980 m. apsilankiau 
su grupe, kartu nusivežiau penkiolikmetį sūnų Andrių. Vėliau 
kelis kartus lankiausi Lietuvai atgavus nepriklausomybę. O grį-
žome su žmona čia gyventi 1994 m. rudenį. Taigi gyvename 
Lietuvoje jau 25 metus.

– O kada Jums gimė mintis, kad norite gyventi Lietuvoje?
– Sakyčiau, per Atgimimą. Tiesiog visi užsienyje gyveno min-

timis apie tėvynę.
– Kai planavote gyvenimą Lietuvoje, kaip įsivaizdavote, 

ką čia veiksite, kokius tikslus kėlėte?
– Gali įsivaizduoti, kad tą ir tą darysi, bet kartais gyvenimas 

pakreipia kitaip. Mano žmona norėjo atidaryti naudotų an-
gliškų knygų knygynėlį – ir jai pavyko. Buvo įsteigusi knygyną 

„Rūtos knygos“.  O aš norėjau prisidėti prie Lietuvos ekonomi-
kos. Los Andžele net buvo toks būrelis, kur kalbėdavom apie 
ekonominius reikalus. Mes, losandželiečiai, padėjome įsteig-
ti JAV lietuvių bendruomenės ekonominę tarybą (pirmininkas 
Antanas Dambriūnas), prie kurios prisidėjau redaguodamas 
Draugo laikraštyje skiltį apie ekonominius klausimus Lietuvoje. Ši 
Taryba 1993 m. suorganizavo verslo konferenciją, į kurią atvyko 
Prezidentas Algirdas Brazauskas ir Lietuvos ambasadorius Stasys 
Lozoraitis. Pradžioje investavau į investicines įmones, kurios siū-
lė patrauklias palūkanas, bet tai tęsėsi neilgai. Vėliau buvo sun-
ku tas investicijas atgauti. Taip pat norėjau padėti smulkiajam 
verslui – padėjau įsteigti prekybos dažais, gamintais Čikagoje, 
įmonę. Ji vis dar veikia.

Lankydamasis Lietuvoje 1992–1993 m., ieškojau, kaip prisidė-
ti prie ekonomikos. Susipažinau su Marijampolės žemės ūkio 
mokykla ir galimybėmis įsteigti modernų pieno ūkį. Grįžęs į 
Kaliforniją lankiausi San Luis Obispo esančiame Kalifornijos 
politechnikos valstybiniame universitete, kur mokoma pieni-
ninkystės. Bet kitais metais marijampoliečiai persiorientavo į 
mėsos gamybą, o tai mane mažiau domino. Čikagoje turėjau 
bičiulį prekybininką, kuris pasiūlė man užsiimti pieno produktų 
prekyba. Metus ar dvejus aš dalyvavau tame versle, susipažinau 
su pieninėmis, buvo vienas kitas užsakymas pieno miltelių eks-
portui, bet tai netruko ilgai. Man, kaip tarpininkui, kildavo rizika, 
kai tiekėjas nepristatydavo pirkėjui apmokėtų prekių. Be to, tuo 
verstis nebuvo taip jau labai įdomu. Tuo metu, kai 1994 m. sugrį-
žau gyventi į Lietuvą, susibūrė užsienio lietuvių klubas. Buvo gera 
susitikti su žmonėmis, kurių panašios patirtys, su jais lengviau 

bendrauti, netgi jų nepažįstant, nereikia „laužyti ledų“. Tai buvo 
gan gyvas klubas, jo susirinkimai vykdavo Šlapelių muziejuje.

– Kiek jūsų susirinkdavo?
– Keliasdešimt. Aš net turiu seną sąrašą. Man paliko įspūdį 

keli žmonės. Mūsų artimais draugais tapo nuolat arba pusmetį 
Lietuvoje gyvenantys Kazys ir Mara Almenai, Milda Skučaitė ir 
George Napjus, Romas ir Audronė Misiūnai ir kiti. Iš šio būrio at-
mintini yra profesorius Adolfas Damušis ir p. Jadvyga Damušienė. 
A. Damušis tuomet buvo parašęs knygą apie lietuvių kovą prieš 
nacius ir sovietus „Lithuania against Soviet and Nazi Aggression“. 
Būdavo įdomu pabendrauti kas mėnesį, bet palengva klubas iš-
sisklaidė, integravosi į gyvenimą Lietuvoje. Aš labiau susidomė-
jau paveldu.

– Kaip sekėsi prisitaikyti gyventi Lietuvoje? Kas buvo 
sunkiausia?

– Kai atvažiavome 1994 m. buvo kitaip. Atsimenu, nueini į 
parduotuvę, pardavėja stovi kitam gale ir prie  tavęs nepriei-
na.  Dabar visai kitaip, kita kultūra – nori patarnauti, pakalbi-
na būsimą pirkėją.

O dėl integracijos... Nežinau, aš per daug neėmiau į galvą. 
Vieniems patiko, kad mes čia, kitiems – nelabai patiko, bet aš 
esu čia. Aš Lietuvoje gimęs, lyg priklausau jai. Turiu teisę būti čia. 
Ir viskas. Nemokėjau ir, gaila, neišmokau rusų kalbos. Pradžioj 
juokaudavau, kad priverčiu kitus kalbėti su manimi lietuviškai, 
kadangi rusų kalbos nemoku. Kartais tenka per vertėją kalbėtis.

– Kaip atsitiko, kad susidomėjote paveldu?
– Įsteigėm draugiją „Pilis“, nes susirūpinom Vilniaus pilių terito-

rija. Turėjau bičiulį, kuris labai aktyviai rūpinosi paveldo saugoji-
mu, jis ir sustiprino mano norą taip pat tuo užsiimti. Mes susirū-
pinom, kai pradėjo privatizuoti ir „apkarpyti“ pilių teritoriją. Tarp 
draugijos steigėjų buvo Kazys Almenas, archeologas Eugenijus 
Jovaiša, architektas restauratorius Napaleonas Kitkauskas, poe-
tai Marcelijus Martinaitis ir Justinas Marcinkevičius. Siekėme ap-
saugoti Pilies teritoriją – kreipėmės į Seimą (mano bičiulis kalifor-
nietis Feliksas Palubinskas buvo Seimo narys, Seimo Pirmininko 
pavaduotojas), Valstybinę kultūros paveldo komisiją (jos pirmi-
ninkę Gražiną Drėmaitę). Vėliau Seimo nutarimu įsteigtas Vilniaus 
pilių valstybinis kultūrinis rezervatas šią teritoriją apsaugojo.

Antras paskatinimas eiti šia kryptimi buvo tai, kad Vilniaus se-
namiesčio atnaujinimo agentūroje buvo svarstoma užstatyti 
greta Vilniaus katedros ir pilies esantį Odminių skverą, kur mes 
gyvename. Tai sukėlė nerimo man ir kitiems. Kreipėmės į Valdovų 
rūmų tyrimus vykdančio Pilių tyrimo centro „Lietuvos pilys“ di-
rektorių hab. dr. Vytautą Urbonavičių ir ilgametį architektūros 

Įdomusis interviu

Mums pasisekė grįžti

Tęsinys – 24 psl. 

Valdovų rūmų paramos fondo steigėjai S.Daukanto aikštėje, Vilniuje 2000 m. rugsėjo 23 d. pasirašė Fondo įs-
teigimo sutartį. Iš kairės, Vytautas Kamantas, Eugenijus Jovaiša, Stanislovas Kuzma, Beatričė Kleizaitė Vasaris, 
Edmundas Rimša, mons. Kazys Vasiliauskas, vysk. Jonas Boruta, Algirdas Vapšys, Regina Narušienė, Marcelijus 

Martinaitis, Edmundas Kuliikauskas, Gintaras Songaila ir Gabrielius Žemkalnis. Asmeninio archyvo nuotr

Užsienio lietuvių Lietuvoje ir svečių susitikimas Šlapelių muziejuje apie 1998 m. Asmeninio archyvo nuotr.



23

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

SPALIO 9 D., ŠEŠTADIENĮ

KUKURŪZŲ LABIRINTAS
3:00 v.p.p.
Kviečia Waukegan-Lake apylinkė – ne tik ieškosime išėjimo 
iš labirinto, bet ir dalyvausime įvairiose pramogose, vaišin-
simės ir bendrausime. Smulkesnė informacija telefonu 224-
548-1646 Vesta
Richardson Adventure Farm 909 English Prairie Rd., Spring 
Grove, IL 60081

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SPALIO 10 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Gieda parapijos choras. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

Kas? Kur? Kada?

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. Lietuvių evangelikų liuteronų 
„Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Daugiau informacijos Facebook puslapyje: Lietuviškos pa-
maldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje.    
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

SPALIO 13 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!    

Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

SPALIO 14 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS SU TĖVU VAIDU LUKOŠEVIČIUMI
7:00 v.v.  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SPALIO 23 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU 2021 „ŠVENČIU GYVENIMĄ“
6:00 v.v. 
Kasmetinis mados renginys Pasaulio lietuvių centre. Madų 
šou, mados mugė, loterija su daugybe puikių prizų, kokteilių 
baras ir užkandžiai. Bilietų kaina: $65, (VIP $85 išparduoti)
Bilietų rezervacija telefonu (708) 717-2833. Dėl sponso-
riavimo, reklamos bei mados mugės dalyvavimo galimybių 
(630) 257-8787.
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 24 D., SEKMADIENĮ

KNYGOS „RYTMEČIO RASA/MORNING 
DEW“ PRISTATYMAS 

2:00 v.p.p.
Visus dalyvauti maloniai kviečia knygos autorė Rasa Stefania 
Miliauskas ir knygos iliustratorė, Rasos sesuo Dalia Riley. 
Zenonas Gailius pradžiugins dalyvius trumpa muzikine prog-
rama, o jo sesuo Jadvyga Gailiūtė-Musteikienė pasidalins ke-
letu įspūdingų jos eilių. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

tyrėją dr. Napoleoną Kitkauską. Iš jų sulaukėme labai rimto raš-
to, kad šio skvero negalima užstatyti, nes tai priešpilio teritori-
ja. Tai dar labiau mus paskatino rinkti parašus. Prie to daug pri-
sidėjo Kanados lietuvė Dalia Gruodienė. Pagaliau buvo sutar-
ta, kad Vilniaus miesto savivaldybė paskelbs skvero sutvarky-
mo konkursą, o draugija „Pilis“ parūpins lėšų apdovanojimams. 
Skveras buvo atnaujintas ir yra labai gyvybingas. Per šią veiklą 
susipažinau su daugeliu kultūros paveldo specialistų ir Valdovų 
rūmų atkūrimu. 2000 m. Valdovų rūmų tyrimai buvo pažengę, 
svarstyta rūmus atkurti. Bet valstybė tuo metu išgyveno ekono-
minę krizę ir tyrėjai net keliolika mėnesių nebuvo gavę atlygi-
nimų. Todėl įsteigėm visuomeninį Valdovų rūmų paramos fon-
dą, kurio pagrindą iš dalies sudarė draugijos „Pilis“ nariai. Fondo 
steigėjų tarpe buvo K. Almenas, E. Jovaiša, M. Martinaitis, Kęstutis 
Paulius Žygas ir aš – Edmundas Kulikauskas. Fondą įsteigėme 
simboliškai rugpjūčio 23 d. Tą dieną buvo pasirašyta Molotovo-
Ribentropo sutartis, vyko „Baltijos kelias“. Fondo steigimas sutapo 
su Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimu. Tarp fondo steigė-
jų buvo tuometinis PLB pirmininkas Vytautas Kamantas, PLB at-
stovas Lietuvoje Gabrielius Žemkalnis ir JAV lietuvių bendruo-
menės pirmininkė Regina Narušienė. Net Jo Ekscelencija vysku-
pas Jonas Boruta ir monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas buvo 
steigėjai; taip pat istorikas Edmundas Rimša. Iš viso buvo 23 
Fondo steigėjai, kurie savo vardu ir įvairiais būdais siekė, kad 
būtų atkurtas senovės grožio ir valstybingumo simbolis –  LDK 
valdovų rūmai. Tarp jų buvo verslininkas, mecenatas, dr. Juozas 
Kazickas ir Algirdas Gluodas, vadovavęs UAB „Rūta“, kuri prekiau-
dama šokoladiniais gaminiais, pavadintais „Valdovų rūmai“ var-
du, ne tik sutelkė didelę paramą, bet garsino jų atkūrimą.  Taip 
pat svarbus Reginos Narušienės indėlis – jos suburtas Valdovų 

rūmų paramos komitetas JAV sutelkė daug lėšų. Fondas veikė 
nuo 2000 m. iki 2017 m., kol tapo aišku, kad 2018 m., švenčiant 
Nepriklausomybės šimtmetį, Valdovų rūmai bus atkurti.

Valdovų rūmų paramos fondo steigėjai S.Daukanto aikštė-
je, Vilniuje 2000 m. rugsėjo 23 d. pasirašė Fondo įsteigimo su-
tartį. Iš kairės, Vytautas Kamantas, Eugenijus Jovaiša, Stanislovas 
Kuzma, Beatričė Kleizaitė Vasaris, Edmundas Rimša, mons. 
Kazys Vasiliauskas, vysk. Jonas Boruta, Algirdas Vapšys, Regina 
Narušienė, Marcelijus Martinaitis, Edmundas Kuliikauskas, 
Gintaras Songaila ir Gabrielius Žemkalnis. Asmeninio archy-
vo nuotr

– Jeigu lygintumėte išeivių ir Lietuvos gyventojų pilietinį 
sąmoningumą ir aktyvumą, ar įvardintumėte kokius nors 
skirtumus?

– Yra tam tikrų skirtumų. Užsienio lietuviai yra visuomeniškiau 
nusiteikę, nes išeivijoje viskas yra pagrįsta savanoryste. Šiomis 
dienomis galima gauti iš valstybės šiek tiek paramos, bet anais 
laikais – nelabai, turėjai pats verstis, pats aukoti, pats laiką skirti ir 

t. t. Bet Lietuvoje irgi yra pilietiškų žmonių. Prisiminkime Sąjūdį. 
Mes niekuo nerizikavome, o jie labai rizikavo.

– Išeivijoje dalyvavote skautų veikloje. Ar stebite Lietuvos 
skautus, dalyvaujate jų veikloje?

– Iš tikro skautu aš buvau tik protarpiais. Buvau gana akty-
vus akademikas skautas. O dabar, grįžęs į Lietuvą, nuo 1999 m. 
iki 2007 m. buvau Vydūno fondo (Čikaga) įgaliotiniu. Šio fon-
do tikslas yra paremti studijuojantį jaunimą. Mes įsteigėme ap-
dovanojimus, pavadintus Akademinio skautų sąjūdžio garbės 
narių vardais. Tie apdovanojimai buvo keliuose universitetuo-
se. Gal plačiau žinomas yra Vincės Jonuškaitės-Zaunienės kon-
kursas Muzikos ir teatro akademijoje, jis vyksta jau 20 metų. 
Apdovanojamos gabiausios dainavimo studentės. Konkurse 
yra dalyvavusios labai garsios asmenybės – Ieva Prudnikovaitė, 
Asmik Grigorian ir daugelis kitų, mažiau žinomų atlikėjų.

Vilniaus universitete studijuojantiems kalbą ir kultūrą buvo įs-
teigtas Sofijos Čiurlionienės, Klaipėdoje – Stepono Kolupailos, 
Kaune KTU fizikos studentams – Igno Končiaus, o VDU studijuo-
jantiems edukologiją – Broniaus Kviklio (mano uošvio) apdova-
nojimai. Taigi buvau gan aktyvus.

– Kaip manote, kodėl tiek nedaug vadinamųjų dipukų po 
1990 m. sugrįžo.

– Iš tikrųjų yra sudėtinga grįžti. Net jei ir nori, ne visi gali. Galbūt 
dėl sveikatos, gal negali išeiti į pensiją, gal turi ligotų tėvų, ku-
riuos reikia prižiūrėti, gal giminė per plati – negali taip lengvai 
jos palikti, o gal tiesiog yra prisirišę prie savo aplinkos. Mums 
pasisekė grįžti, nes mes jau buvome tokio amžiaus, kai galėjo-
me išeiti į ankstyvas pensijas, o mūsų vaikai buvo jau savaran-
kiški, tėvais rūpinosi mano broliai ir sesuo. Ne tiek jau daug kam 
pasiseka sugrįžti, po 50 metų tai nėra lengva.

Straipsnis spausdintas metraštyje „Pasaulio lietuvis“, 2020 me-
tai Nr. 583 

Pradžia –  22 psl. 

Studentai skautai su Vydūno fondo (Čikaga) 
apdovanojimu įgaliotiniam Edmundui 

Kulikauskui. Asmeninio archyvo nuotr.



25

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21 Pier Pumpkin Lights

Iki sekmadienio, spalio 31 d., 10:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
Renginys nemokamas
Per „Pier Pumpkin Lights“ festivaliui 
skirtą mėnesį visoje Navy Pier terito-
rijoje jūsų lauks beveik 1000 šviečian-
čių moliūgų. Jūsų laukia pačios įvai-
rios „pop-up“ patirtys, kurios kas va-
karą sutemus bus labai dailiai apšvies-
tos. „Navy Pier“ restoranai, tokie kaip  
„Bubba Gump Shrimp Co“, „Tiny Tavern“ 
ir „Snow Dragon Shavery“, visą spalio 
mėnesį siūlys specialų šventinį mais-
to ir gėrimų meniu. Jūsų taip pat lauks 
visai šeimai subalansuotos sezoninės 
šventinės pramogos, nepaliksiančios 
abejingų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Jungle
Šeštadienį, spalio 16 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre Chicago, 4746 N Racine Ave, 
Chicago, IL 60640
773-75-6800
Kaina: nuo $85
„Jungle“ – tai britų modern soul ir neosoul 
muzikos kolektyvas iš Londono. Iki šiol ko-
lektyvas yra išleidęs tris albumus: „Jungle“ 
(2014 m.), „For Ever“ (2018 m.) ir „Loving in 
Stereo“ (2021 m.). „Jungle“ muzika skamba 
įvairiuose serialuose („Superstore“, „Queen 
Sugar“, „Brooklyn Nine-Nine“), pramoginė-
se ir sporto TV laidose, renginiuose ir rek-
lamose, o kolektyvas taip pat yra laukia-
mas svečias ir svarbiausiuose muzikiniuo-
se festivaliuose, tokiuose kaip Glastonbury 
Festival. O svarbiausia – ir aktualiausia 

mums – kad jų gyvo garso koncertai yra 
užburiantys ir įspūdingi.

Jack's Pumpkin Pop-up

Ketvirtadienį, spalio 23 d. – sekmadienį, 
spalio 31 d., 1:00 v.p.p. 
Jack's Pumpkin Pop-up, 1467 N Elston Ave, 
Chicago 
Kaina: nuo $29, yra įvairių pasiūlymų 
grupėms ir dovanoms
Į dviejų akrų teritoriją į vakarus nuo 
„Goose Island“ atkeliauja festivalis „Jack›s 
Pumpking Pop-up“, o tai reiškia: kukurū-
zų labirintus, tūkstančius moliūgų ir at-
rakcionų parką. Šiais metais jūsų laukia 
didelis kukurūzų labirintas su jame įsi-
kūrusiu „paslėptu“ baru, „čigonų karava-
nas“, kirvio mėtymo varžytuvės ir daugy-
bė nuostabių galimybių pasidaryti pui-
kių nuotraukų savo Instagram paskyrai. 

Per keturias festivalio savaites jūsų lau-
kia įvairūs renginiai, įskaitant moliūgų 
žygį, alaus ir sidro festivalį ir saldžiųjų ku-
kurūzų festivalį.

Twenty One Pilots
Trečiadienį, spalio 13 d., 6:00 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, Chicago, 
IL
312-23-2000
Kaina: $310
Amerikiečių muzikos duetas „Twenty One 
Pilots“, iš Kolambuso, Ohajo valstijos, su-
sikūrė 2009 metais, o jo nariai yra Tyleris 
Josephas ir Joshas Dunas. Vaikinai savaran-
kiškai išleido du pirmuosius savo albumus 
ir tik 2012 metais pasirašė sutartį su įrašų 
kompanija „Fuelled by Ramen“, su kuria du-
etas 2013 metais išleido sėkmingą debiu-
tinį studijinį albumą „Vessel“. Ši „Grammy“ 
apdovanota grupė yra viena ryškiausių sc-
hizoid pop atstovų, turinti net devynis nu-
meris 1 kūrinius alternatyviosios muzikos 

The Art of Banksy
Iki sekmadienio, spalio 31 d., 10:00 v.r. – 
10:00 v.v. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose
Kaina: $40, vaikams iki 16 metų – $30
Nuo to laiko, kai paskutinį kartą Čikagoje 
buvo pastebėtas naujas originalus Banksy 
kūrinys, praėjo daugiau nei dešimtmetis, 
tačiau dabar šioje parodoje jūsų laukia 80 
šio menininko darbų.  Parodoje „The Art 
of Banksy“ išvysite paslaptingojo meni-
ninko 1997-2008 metais sukurtas drobes, 
grafiką, skulptūras ir kitus darbus iš priva-
čių kolekcijų, įskaitant tokius garsius vaiz-
dinius kaip „Flower Thrower“ ir „Girl with 
Balloon“. Parodą pristato „Immersive Van 
Gogh“ kuratoriai.

JoJo's Pumpkin Patch
Iki sekmadienip, spalio 31 d., 11:00 v.r. 
JoJo's Shake Bar, 23 W Hubbard St, Chicago 
60654
Kaina: $10 už staliuką
Visą spalio mėnesį River North esan-
tis „JoJo’s Shake Bar“ kviečia į specia-
lią šventinę „moliūginę“ terasą. Iki še-
šių asmenų grupės galės leisti laiką 5 
000 kvadratinių pėdų erdvėje su šieno 
kupetomis, šventinėmis lemputėmis ir 
dviem moliūgais puoštais stalais. Svečiai 
galės mėgautis sezoniniu meniu, įskai-
tant karamelizuotus obuolius, moliūgų ir 
obuolių pyragus, karštą šokoladą ir sid-
rą. Čia taip pat galėsite įsigyti moliūgą, 
jei sumanysite parsigabenti šią rude-
ninę daržovę namo. Staliukai „JoJo’s 

Pumpkin Patch“ nerezervuojami, sve-
čiai aptarnaujami eilės tvarka („first-co-
me, first-served“). 

topuose – pagal šį rodiklį jie yra šeštoje vie-
toje, po „Foo Fighters“ ir virš „U2“. 



27

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui bus užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!



29

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

 Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojantį LR pasą  ar LR Identifikcijos kortelę: 

Spalio 2 d. (šeštadienis) Čikagos Jaunimo centre nuo nuo 12 v.p.p. iki 2:00 v.p.p.
Spalio 3 d. (sekmadienis) Marquette Parko Šv. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje po šv. Mišių 
Spalio 9 d. (šeštadienis) Pasaulio lietuvių centre Lemonte  nuo 12 v.p.p. iki 2:00 v.p.p.
spalio 10 d. (sekmadienį) Pasaulio lietuvių centre Lemonte po šv. Mišių Pal. Jurgio Matulaičio 
misijoje.

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) 
Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS

NAUJAI IŠLEISTOS POEZIJOS 
IR FOTOGRAFIJŲ KNYGOS 
„RYTMEČIO RASA/MORN-
ING DEW“ PRISTATYMAS 
IR AUTORĖS EILĖRAŠČIŲ 
(LIETUVIŲ IR ANGLŲ KAL-
BOMIS) SKAITYMAS ĮVYKS 
SEKMADIENĮ, SPALIO 24 D., 2 
VAL.P.P. BALZEKO MUZIEJUJE. 

Zenonas Gailius pradžiugins 
dalyvius trumpa muzikine 
programa, o jo sesuo Jad-
vyga Gailiūtė-Musteikienė 
pasidalins keletu įspūdingų 
jos eilių. 
Visus dalyvauti maloniai 
kviečia knygos autorė Rasa 
Stefania Miliauskas ir kny-
gos iliustratorė, Rasos sesuo 
Dalia Riley. 
Knygą įsigyti galima „Etsy“, 
www.patogupirkti.lt, „Drau-
go“ redakcijoje ir „Three 
Moons Fiberworks“ (Ches-
terton, Indiana).

http://www.patogupirkti.lt,


31

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 38 (1253) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 8 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 9 D.  

SEKMADIENĮ,  
SPALIO 10 D.  

73°/62° F 78°/68° F 81°/67° F
17 m/h 11 m/h 16 m/h

Krituliai:15% Krituliai: 15%Krituliai: 46%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAISLIETUS DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 39 (1254)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SPALIO 11 D. – SPALIO 17 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Keletas įtakingų planetų lems, jog savaitės pra-

džioje bus sunku išaiškinti aplinkiniams, ką tu-
rite omenyje. Tai žinodami, pirmadienį ir an-
tradienį atidėkite svarbius egzaminus, nepla-
nuokite profesinių susitikimų. Jau nuo trečia-
dienio komunikuoti jums seksis kur kas geriau. 
Penktadienį ir šeštadienį jus užvaldys nostalgi-
ja, tad valandų valandas praleisite klaidžioda-
mi rudeniškais takais, skaitydami knygas ar 
žiūrėdami nuo vaikystės mėgstamus filmus. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje spinduliuosite išskirtine ener-

gija bei optimizmu, tad nenuostabu, kad aplinki-
niai būriuosis su jumis praleisti kuo daugiau laiko. 
Nuo trečiadienio jūsų dėmesys kryps į profesini-
us reikalus. Darbo turėsite iki kaklo, o laiko – ma-
žai. Laimei, iš prigimties esate ypač organizuoti, 
tad galiausiai sugebėsite išbristi iš balos sausi ir 
dargi sulauksite aplinkinių komplimentų dėl savo 
pasiekimų. Savaitgalį susilaikykite nuo kritikos. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę jūsų profesinės ambicijos šoks į ne-

regėtas aukštumas. Laimei, pajusite energijos 
pliūpsnį, mąstyste netradiciškai bei aktyvuosite se-
niai prislopusį optimizmą. Drąsiai svajokite ir duo-
kite sau pažadus – turite viską, kad netrukus galė-
tumėte juos įgyvendinti. Trečiadienį – ketvirtadienį 
skirkite daugiau dėmesio savo bendražygių idė-
joms. Planetos žada jums aibę malonių staigmenų, 
tad nusiteikite, kad liūdna savaitgalį tikrai nebus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Stovite ant vidinių permainų slenksčio ir tam, 

kad galėtumėte visiškai joms atsiduoti, privalote 
atsikratyti negatyvaus praeities šleifo. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį pamėginkite kokią nors naujovę, 
susipažinkite su naujais žmonėmis. Tai puikus 
metas pasimėgauti intelektualiu bendravimu. 
Penktadienį ir šeštadienį tikėtina, kad kas nors 
sutrikdys jūsų įprastą rutiną. Savaitgalį praleis-
kite su žmogumi, kuris jums pats svarbiausias.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Jau pirmosiomis savaitės dienomis patirsite tokių 

dalykų, kurie tik skatins trūkčioti pečiais ir klausti 
savęs „Kas čia vyksta?!“. Kaip bebūtų, nebandyki-
te rasti racionalių paaiškinimų, kodėl gyvenimas 
staiga apsivertė aukštyn kojomis, ir paprasčiausiai 
atsiduokite įvykių tėkmei. Jau trečiadienį viskas at-
rodys kur kas paprasčiau. Artėjant savaitgaliui teks 
labiau pasirūpinti savo sveikata. Nebeatidėliokite 
vizito pas gydytoją ar trumpo atokvėpio SPA. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitė prasidės su fejerverkais! Jau pirmo-

siomis jos dienomis jums pasitaikys puikių ga-
limybių sutikti naujų šaunių žmonių ir išbandy-
ti tai, ko dar nesate bandę. Nuo trečiadienio šiek 
tiek sumažinkite tempą. Ketvirtadienį ir penkta-
dienį teks atlaikyti nenutrūkstamą komunika-
cijos srautą – tiek akis į akį, tiek telefonu, paštu 
ar vaizdo konferencijomis. Savaitgalį atsipūski-
te nuo viso to, daugiau laiko praleiskite su šeima.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienį ir antradienį teks išspręsti ne vieną 

mįslę, tačiau nėra nieko, kas jums būtų neįvei-
kiama. Nuo trečiadienio atskleiskite savo jaut-
riąją pusę, pavyzdžiui, suruoškite romantišką 
vakarienę arba tiesiog pasakykite savo antrajai 
pusei, ką jaučiate. Ketvirtadienį ir penktadienį 
neleiskite, kad kas nors už jus priimtų spren-
dimus – likite emociškai tvirti, tačiau į situaci-
ją žvelkite lanksčiai. Savaitgalį pasilinksminkite. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje daugiau domėkitės savo šei-

mos istorija. Pirmadienį greičiausiai jums pavyks 
suvokti tikrąjį visos giminės palikimą. Pamąstykite, 
kaip tai atsispindi jūsų gyvenime – galbūt kai 
kuri jūsų veikla ar gyvenimo įvykiai įgis naują, 
aiškesnę prasmę. Antradienį ir trečiadienį rasi-
te būdų, kaip nuveikti visus būtiniausius darbus 
ir tuo pačiau linksmai praleisti laiką. Savaitgalį 
iškilusias problemas spręskite čia ir dabar. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje pasikliaukite gerų draugų 

patarimais. Pirmadienį jūsų nuojauta veiks ne-
priekaištingai, tačiau bus dar geriau, jei papra-
šysite patikimų žmonių pagalbos. Antradienį ir 
trečiadienį labai norėsis bendrauti su žmonė-
mis. Ketvirtadienis ir penktadienis nebus pa-
čios lengviausios dienos tęsti pradėtus darbus, 
bus progų įsitraukti į debatus, diskusijas ar flirtą. 
Savaitgalį leiskite įvykiams tekėti natūralia vaga. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje laukite konflikto. Nusileiskite 

arba diplomatinėmis priemonėmis priverskite opo-
nentą manyti, kad nusileidote. Yra puikus liaudiškas 
posakis, tiksliai nurodantis, kam reikėtų duoti kelią 
tokioje situacijoje. Panašių situacijų gali iškilti ir an-
tradienį, trečiadienį bei ketvirtadienį, tačiau kom-
promisus rasite nepalyginamai lengviau. Savaitgalį 
paleiskite pasaulį iš savo kontrolės gniaužtų 
ir stebėkite, kur jus nuneš gyvenimo srovė.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę asmeniniai santykiai atsidurs jūsų 

gyvenimo epicentre. Pirmadienis jums pažers ne 
vieną įdomų pasirinkimą. Antradienį ir trečiadienį 
išspręsite daugumą šių galvosūkių, pasinaudoda-
mi savo įgimtu diplomatiškumu. Jus už tai gerbs 
ir vertins. Ketvirtadienį ir penktadienį nelikite vie-
ni su savo mintimis – dalinkitės jomis su artimai-
siais. Savaitgalį praleiskite drausmingai: darykite 
tai, ką esate sumanę, ir nenukrypkite nuo plano.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje būsite pilni įvairiausių idė-

jų, tad pirmadienį bus palanki proga savo išra-
dimus paleisti į gyvenimą. Idėjų medžioklė tę-
sis ir trečiadienį – net ir tada, kai imsite nuo-
bodžiauti ir norėsite save kaip nors prablaš-
kyti. Ketvirtadienį ir penktadienį galite tikėtis 
intriguojančio intelektualaus ryšio su priešin-
ga lytimi. Jūsų pažintis gali virsti kraują kai-
tinančiu flirtu. Savaitgalį laikykitės numaty-
tos dienotvarkės ir būkite atidūs detalėms.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Du anglai traukinyje, važiuojančiame pro pievą, kurioje 
ganosi karvių banda. Vienas anglas sako:
- Bandoje - 58 galvos...
- Kaip jūs atspėjote?
- Paprastai. Suskaičiavau kojas ir padalijau iš keturių.

***
- Kokios kavos pageidausite? - teiraujasi padavėjas. - Baltos 
ar juodos?
- O kokių dar spalvų galite pasiūlyti?

***
Ateina Petriukas į mokyklą, o mokytoja sako:
- Gerai pradėjai mokytis. Gal kas namuose padeda?
- Ne, tik žaidimų konsolė sugedo.

***
Baro lankytojas padavėjui:
- Kodėl šiandien pripylėte nesklidiną bokalą alaus? Vakar 
atnešėte pilnesnį.
- O kur vakar sėdėjote?
- Prie lango.
- Viskas teisingai. Lankytojams, sėdintiems prie lango, 
pripilame pilnus bokalus. Tai reklama!

***
- Pone, esu tas žmogus, kuriam jūs padovanojote seną 
švarką. Už pamušalo radau 100 dolerių.
- Ir norite man juos grąžinti?
- Ką jūs, pone, noriu paklausti, gal dar turite tokių švarkų?

***
Kai italas kūrė smuiką, galvojo apie moterį. kai prancūzas 
kūrė arfą, jis irgi galvojo apie moterį. Įdomu, apie ką galvojo 
rusas, kurdamas balalaiką?

***
Kalbasi du škotai. Vienas sako:
- Tie anglai tokie pasiutę. Štai, pavyzdžiui, vakar įbėga pas 

mane vienas į viešbučio numerį 2 valandą nakties ir pradeda 
šaukti, keiktis.
- O tu ką?
- Nieko, toliau sau grojau dūdmaišiu...

***
Advokato ir kliento dialogas. Klientas:
- Ar aš turiu teisę... - pradeda klientas.
- Turite, turite, - įsiterpia advokatas.
- Ar aš galiu... - pradeda klientas.
- Negalite, - nutraukia advokatas.

***
- Žmona nuolat erzina mane pasakojimais apie pirmąjį vyrą.
- Bet tu gali nuslopinti šį jos įprotį.
- Kaip?
- Pradėk kalbėti apie savo būsimąją žmoną.

***
Eilinis raportuoja:
- Leitenante, man ant galvos kažkas numetė dėžę!
- O kas joje buvo?
- Nieko.
- O dėžėje?

***
Dvi draugės kalbasi:
- Vakar buvau vestuvėse.
- Ir kaip?
- Normaliai... Žiedą dovanų gavau.

***
Svečiuose:
- Ar valgysite grybus?
- Ne, aš grybus tik rinkti mėgstu.
- Na, jei norite, galiu juos ant grindų išbarstyti...

***
Šeimininkė pareiškia kambarį nuomojančiai merginai:

- Noriu jums pasakyti, kad man įkyrėjo jūsų gerbėjo naktiniai 
vizitai!
- O... - nustemba mergina, - jis užsuka ir pas jus?

***
Vienas suvalkietis klausia kito:
- Argi tavo sūnus nebepadeda tau parduotuvėje?
- Ne, išvežėme jį pas senelę į kaimą.
- Kodėl? Gal susirgo?
- Ne, bet jis visada labai verkia, kai pirkėjams atiduodu grąžą.

***
Šeimininkė svečiui:
- Jau išeinate? Lauke taip lyja. Gal pavakarieniausite su 
mumis?
- O kas vakarienei?
- Makaronų sriuba.
- Žinote, geriau eisiu, lietus ne toks jau ir smarkus.

***
Kalbasi statybininkai:
- Žinai, daugelį teatrų tikriausiai kvailiai statė.
- Kodėl taip manai?
- O tu darytum balkonus pastato viduje?

***
Iš fiziko patarimų šeimininkėms: „Jei norite sužinoti, ar 
pasūdėte barščius, panardinkite į juos 2 elektrodus ir 
įjunkite srovę. Jei pasklis chloro kvapas, vadinasi, barščiai jau 
pasūdyti.”

***
Kompiuterininko klausia:
- Turite vaikų?
Tas susimąsto:
- Taip. Du.
- Kiek jiems metų.
- Na, vienas jau žaidžia kompiuteriu, o kitas dar ne.

Receptai

Trintos sriubos kiekvieno skoniui

Reikės: 20 g. sviesto, šaukšto aliejaus, 2 
mažesnių ar vieno didelio svogūno, 3 česna-
ko skiltelių, vienos didesnės bulvės, vieno 
pastarnoko, vieno vidutinio dydžio obuo-
lio, 400 ml daržovių sultinio, juodųjų pipirų.

Gaminimas: Didelėje keptuvėje ar puo-
de storu dugnu ištirpdykite sviestą, supil-
kite aliejų. Sudėkite supjaustytą svogūną ir 
česnaką, kepkite ant vidutinės ugnies vis pa-
maišydami, kol suminkštės ir svogūnai taps 
permatomi. Nulupkite bulves ir pastarno-
kus, obuolį – viską supjaustykite kubeliais. 
Dėkite į keptuvę, kurioje jau suminkštėjo 
svogūnai ir česnakai. Gerai išmaišykite. Tada 
supilkite sultinį, kuris turėtų apsemti daržo-
ves. Uždenkite dangčiu ir leiskite apie 25 

minutes pasitroškinti, nepamiršdami pa-
maišyti. Daržovės per šį laiką turi visiškai su-
minkštėti. Tada belieka viską supilti į mais-
to trintuvą ir rekomenduojama nepagailėti 
maltų juodųjų pipirų. Jei norite skystesnės 
sriubos, dar įpilkite daržovių sultinio. O jei 
patinka tirštesnė sriuba, sutrintas daržoves 
dar kelias minutes pakaitinkite, kad skystis 
išgaruotų. Kai konsistencija patinka, pilki-
te į lėkštę ir viršų pabarstykite žalumynais 
bei graikiniais riešutais. Skanaus!

Reikės: pusės kilogramo saldžiųjų bulvių, 2 
didesnių morkų, 1 svogūno, arbatinio šaukš-
telio šviežio tarkuoto imbiero, šlakelio aly-
vuogių aliejaus, 1 kubelio ekologiško dar-
žovių sultinio, žiupsnelio druskos, pipirų, ka-
rio ir maltų aitriųjų paprikų, stiklinės kokosų 
pieno, šiek tiek citrinos sulčių, mėgstamos 

duonos, ožkų sūrio ir pistacijų, pusės granato.
Gaminimas: Supjaustykite svogūnus, su-

tarkuokite morkas, kubeliais supjaustyki-
te saldžiąsias bulves – viską kepkite keptu-
vėje apie 7 minutes. Sudėkite imbierą, pa-
prikas, dar pakepkite apie porą minučių. 
Tada viską – į puodą, užpilkite kokosų pie-
nu. Tuomet įdėkite sultinio kubelį, užvirkite, 
leiskite daržovėms suminkštėti. Puode trin-
tuvu sutrinkite sriubą iki vientisos konsisten-
cijos, įdėkite supjaustytą duoną, trinkite to-
liau. Pagardinkite druska, pipirais, įspauskite 
citrinos sulčių, įberkite kario. Sriubą supilsty-
kite į lėkštes, pagardinkite granato sėklomis, 
smulkintomis pistacijomis ir ožkų sūriu (ar ki-
tais mėgstamais pagardais). Skanaus!

Trinta sriuba su vištiena, avokadais bei lazdynų riešutais
Reikės: 600 g cukinijų, 1 svogūno, 1 avokado, 1 valgomojo šaukšto alyvuogių aliejaus, 2 skiltelių česnako, pusės žaliosios citri-

nos, 2 kubelių ekologiško daržovių sultinio, vienos šviežių čiobrelių šakelės, 3 vištienos filė gabaliukų, 2 valgomųjų šaukštų smul-
kintų lazdyno riešutų, žiupsnelio druskos ir juodųjų pipirų, 1 valgomojo šaukšto smulkintų šviežių vaistinių šalavijų.

Gaminimas: Pirmiausia, puode įkaitinkite aliejų, pakepkite smulkintą svogūną, tada įdėkite česnaką, vėliau – cukiniją, tada – 
čiobrelio šakelę. Įpilkite vandens, sudėkite sultinio kubelius, gerai išmaišykite, kad pastarieji ištirptų. Šiek tiek pavirkite. Tuomet į 
trintuvą sudėkite paruoštą avokadą, supilkite sultinį, įspauskite citrinos sulčių, pagardinkite druska ir pipirais. Dabar ruoškite viš-
tieną. Ją pakepkite, įdėkite druskos, pipirų, riešutus, šalavijus. Vėliau vištienos bei riešutų pagardą dėkite ant sriubos ir mėgaukitės.

Marokietiška saldžiųjų bulvių, imbiero ir kokosų pieno sriubaRudeniška obuolių, pastarnokų 
ir bulvių sriuba



35

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Šio sekmadienio spalio 10 d.  mišiose galėsite iš anksto pasirūpinti savo artimųjų mi-
rusių atminimu. Nuo lapkričio 1-osios Vėlinių ir Visų Mirusių atminimui Marquette Parko 
parapijoje  visą lapkričio mėnesį bus aukojamos Mišios kiekvieną dieną. Norintiems 
iš anksto tuo pasirūpinti  kunigas Gediminas jau šį sekmadienį atveš  Vėlinių inten-
cijoms skirtus  vokelius, į kuriuose galėsite įdėti  kortelę su Jūsų artimo mirusio as-
mens vardu,  pavarde  ir auka. Šiaurinėje pusėje už visus mirusiuosius melsimės  
ir žvakeles uždegsime lapkričio 14 d. Labai nuoširdžiai kviečiame tikinčiuosius ir 
šiaurinės Ilinojaus pusės lietuvius  aktyviai dalyvauti šiose pamaldose,  prisiminti ir 
pagerbti Mirusiuosius bei Vėlinių dienos tradiciją.

Pamaldose ir bažnyčios patalpose šiuo metu prašome visų dalyvių laikytis pande-
mijai skirtų taisyklių ir reikalavimų. Būkime saugūs patys, saugokime ir kitus.  

Sekančios šių metų planuojamos Šv. Mišios šiaurinio Ilinojaus pusėje vyks: 
lapkričio 14 d. , gruodžio 12 d.. Primename, kad pamaldos šiaurinėje Ilinojaus 
pusėje vyksta kiekvieną mėnesio antrą sekmadienį,  pastoviai 2 val. po pietų.

Sekite mūsų skelbimus, jei bus kokie netikėti pakeitimai pranešime iš anksto. 
Dėkojame, kad lankote lietuviškas pamaldas,  padedate jas organizuoti  bei  išlaikyti.

Norintieji gauti pranešimus ir priminimus apie pamaldas registruokitės Facebook 
paskyroje – Lietuviškos pamaldos šiauriniame Ilinojuje – arba skambinkite telefonu 
224-717-1463

Kviečiame į lietuviškas 
katalikiškas pamaldas šiaurinio 
Ilinojaus tikintiesiems. Pamaldos 
vyks šį sekmadienį, spalio 10 d. 2 
val. p.p. Santa Maria del Popolo 
parapijos koplyčioje 116 N. Lake 
St. , Mundelein, Il. 60060. Mišias 
atnašaus kunigas Gediminas 
Keršys, vargonuos ir giedos mae-
stro Algimantas Barniškis.



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi murinkai, pagalbiniai 
darbinikai prie išorines restaura-
cijos darbu. Reikalingas padėjėjas 
arba kankrito darbus išmanantis 
žmogus. Gerai apmokamas dar-
bas. Skambinti Tadui. 312-776-
5690

Reikalinga patyrusi siuvėja dra-
bužių taisymams ir siuvimui pagal 
užsakymą Glenview. Būtina šiek 
tiek susikalbėti angliškai. Skam-
binkite asmeniškai tel. 773-931-
7500

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie remonto ir statybų 
darbų. Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rašyti žinutę (708) 906-
3040..

Reikalingi darbininkai prie krausty-
mo darbų. Geras atlyginimas. 
Skambinti 708-906-3040.

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-1672

New Lenox įsikūrusi kompanija 
ieško darbuotojų granito apdirbi-
mui. Iš pradžių – 15 dolerių/val. 
Tel. 708-663-1169 arba 708-770-
0613

Darbas! Mokytoja (auklė-
toja) arba Mokytojos Asis-
tentė (padėjėja). INTER-
NATIONAL DAY CARE CEN-
TER ieško naujo komandos 
nario (-ės). Apmokiname! 
Kolektyvas puikus! Reika-
lingas legalumas! Skam-
binkite (630) 479 7287 
arba rašykite el. paštu 
internationaldaycenter@
gmail.com Darbai laukia! 
Paskubėkite! Lisle · $16 - 
$17/ hour

Reikalingi murininkai ir pagalbi-
ninkai. Labai geras apmokejimas. 
630 664 3770

Truck Repair kompanijai 
Lockport reikalingas troku 
kebulo ruošėjas-dažytojas 
su patirtimi 30$-40$ Tel 
847-809-0443.

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 

pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūti-
na, minimalūs darbo kompiu-
teriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We 
are a fully computerized 
office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 
this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Please email 
your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuoto-
jus. Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas 
REKLAMOS AGENTAS. Rei-
kalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bend-
ravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

NUOMANUOMA

  Orland Park išnuomojamas kam-
barys. Tel. 708-645-6556.
Išnuomoju 1 miegamojo butą Wil-
lowbrook, IL. Tel. 630-688-9354
Išnuomojamas kambarys Lemon-
te. Tel. (773) 297-2012
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemo-
kamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Mic-
higan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi 
iki 16 žmonių. Greitas susisie-
kimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-
6867

Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, todėl 
ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos 
ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: interna-
tionaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. 
$20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitga-
liai namie. Volvo vilkikas, 
10 bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 

the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agen-
tai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokė-
ti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

D48:D78Draudimo kompa-
nija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją tik 
per 3 mėnesius. Nedidelis mokes-
tis už mokymus, galima atsiskaity-
ti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Bata-
via. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.
westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..

Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306

Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.com

Elektros darbai. Tel. 773-988-4303

Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 
630-915-1267

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilno-
jamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. 
Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

25
4]

 1
0.

08
.2

02
1 

– 
10

.1
4.

20
21

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skambin-
ti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 
Strokovui, Elite Realty Experts, 
tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 

elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
jul iamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Wil-
lowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekil-
nojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolo-
mis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, 
Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už elek-
trą, kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėji-
mo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai atnau-
jinta vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461



39

,,Čikagos Aidas” №
39 [1254] 10.08.2021 – 10.14.2021

REK
LA

M
A

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 

mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stain-
less steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jau-
kus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtu-
vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Centrinis A/C. Atnau-
jinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame garaže. Pra-
šoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais 
stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas pir-
mame aukšte. Visas butas yra nau-
jai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Geros mokyklos ir susisiekimas. 
Investoriai gali pirkti nuomai. Pra-
šoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

